
U s n e s e n í

z 18. schůze rady města Ústí nad Labem,
dne 12. 6. 2023

Usnesení č. 441/18R/23 - 470/18R/23

441/18R/23
Metropolnet, a.s. - stanovy společnosti

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

v souladu s čl. IX. odst. 7 písm. a), b) a i) Stanov společnosti Metropolnet, a.s. v působnosti 
valné hromady

1. Stanovy akciové společnosti Metropolnet, a.s. 2023

442/18R/23
Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR a KÚÚK

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření finančního odboru – zapojení účelové neinvestiční dotace z 
Ministerstva vnitra ČR, určené na úhradu nákladů obce, vynaložených v souvislosti s 
azylovým zařízením na jejím území ve výši 15,19 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 15,19 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze stát. rozpočtu - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO město ve výši 15,19 tis. Kč, určené pro 
azylové zařízení Předlice

2. rozpočtové opatření finančního odboru - zapojení účelové neinvestiční dotace z 
Ústeckého kraje, určené pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Božtěšice ve výši 90,15 
tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 90,15 tis. Kč v položce Účelové prostř. od 
Ústeckého kraje - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO město ve výši 90,15 tis. Kč na projekt 
„Vybavení jednotky SDH Božtěšice osobními ochrannými prostředky a věcnými prostředky 
požární ochrany“

443/18R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Modernizace odborných učeben I. etapa“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 17



A) schvaluje

1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace odborných učeben I. 
etapa“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 49 266 016,- Kč bez DPH formou 
otevřeného řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Modernizace odborných učeben I. etapa“, 
která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Modernizace odborných učeben I. etapa“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Modernizace 
odborných učeben I. etapa“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě 
nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Tomáš Hájek, referent odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Bc. David Vejsada, výkonný ředitel Metropolnetu a.s.
d) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
e) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
f) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Lenka Klevarová, vedoucí odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
b) Petra Šináglová, referentka odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Jan Hofman, místopředseda představenstva Metropolnetu a.s.
d) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO
f) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

444/18R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Územní studie - Urbanistická koncepce dopravního uzlu 
pod Větruší"

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Územní studie – Urbanistická koncepce 
dopravního uzlu pod Větruší“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 2 500 000,- Kč 
bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Územní studie – Urbanistická koncepce 
dopravního uzlu pod Větruší“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 17



ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Územní 
studie – Urbanistická koncepce dopravního uzlu pod Větruší“, včetně případného 
vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Územní studie – 
Urbanistická koncepce dopravního uzlu pod Větruší“, včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

1. řádní členové:
a) Ing. Eva Fialová, radní
b) Ing. Romana Filáčková, vedoucí OÚPSŘ
c) Ing. arch. Petr Hoffmann, koncepční pracovník odd. územního plánování OÚPSŘ
d) Mgr. Vojtěch Jahn, koncepční pracovník odd. územního plánování OÚPSŘ
e) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. arch Jan Hrouda, zastupitel města
b) Mgr. Petr Nepivoda, vedoucí odd. územního plánování OÚPSŘ
c) Ing. Martina Petláková, koncepční pracovník odd. územního plánování OÚPSŘ
d) Bc. Jana Ušáková, koncepční pracovník odd. územního plánování OÚPSŘ
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

445/18R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Pavilon pro starosvětské primáty „Konžský prales“ – PD 
– I. etapa"

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Pavilon pro starosvětské primáty 
„Konžský prales“ – PD – I. etapa“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 2 400 000,- 
Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Pavilon pro starosvětské primáty „Konžský 
prales“ – PD – I. etapa“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Pavilon 
pro starosvětské primáty „Konžský prales“ – PD – I. etapa“, včetně případného vylučování 
dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Pavilon pro 
starosvětské primáty „Konžský prales“ – PD – I. etapa“, včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 17



1. řádní členové:
a) Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., ředitelka ZOO
b) Vlastimil Mařík, vedoucí provozního útvaru ZOO
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petra Padalíková, hlavní zoolog ZOO
b) Libor Ipser, vedoucí úseku údržby ZOO
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

446/18R/23
Schválení žádostí o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací seniorům v 
roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru sociálních služeb, určených na dotační 
Program pro poskytování dotací seniorům v roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem a následné uzavření smlouvy se subjektem takto:

a) Stárneme ve zdraví - Sever, z.ú., (IČ: 107 35 241) na úhradu nákladů spojených s akcí 
„Zdravotní cvičení pro seniory z Ústí nad Labem“ ve výši 17.000,-Kč.

447/18R/23
Bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 1085/1 v k. ú. Bukov od ÚZSVM

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s bezúplatným nabytím části pozemku p. č. 1085/1 o výměře 479 m2 označené dle 
geometrického plánu č. 1266-31/2023 jako pozemek p. č. 1085/1 v k. ú. Bukov do 
vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem od České republiky - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
05/U/Zi/2023 dle bodu A)1.

B) schvaluje

1. zařazení nově nabytého pozemku dle bodu A)1. do vybraného majetku statutárního 
města Ústí nad Labem, do správy Odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad 
Labem, za předpokladu schválení jeho nabytí do vlastnictví statutárního města Ústí nad 
Labem Zastupitelstvem města Ústí nad Labem

C) ukládá

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 17



1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 31. 12. 2023

448/18R/23
Pronájem prostor v budově Hoření 3083/13 v Ústí nad Labem 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. záměr pronájmu prostor v objektu Hoření č. p. 3083 v k. ú. Ústí nad Labem pro spolek 
BC LakoPlast spolek, IČO 033 31 881, za těchto podmínek:
a) prosté nájemné ve výši min. 10,- Kč/m2/měsíc bez DPH
b) předmět pronájmu: prostory bývalé menzy umístěné v části budovy „C“ v 1. NP o 
celkové výměře cca 350 m2
c) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců
d) účel pronájmu: umístění sportovního klubu, jehož náplní je provozování hry v kulečník, 
biliárd a pool
e) nájemce zajistí na vlastní náklady veškerou obvyklou údržbu a úklid
f) bezdlužnost nájemce vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

2. uzavření smlouvy o pronájmu dle bodu A)1. se spolkem BC LakoPlast spolek, IČO 033 
31 881, po uplynutí zákonné lhůty zveřejnění záměru pronájmu

449/18R/23
Zřízení věcného břemene – služebnost cesty ve prospěch pozemku p.č. 3700 v k.ú. 
Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1) zřízení věcného břemene - služebnosti spočívajícího v právu chůze a jízdy ve prospěch 
pozemku p. č. 3700 v k. ú. Ústí nad Labem k tíži pozemku p. č. 3693/4 v k. ú. Ústí nad 
Labem, a to na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou na základě zákona č. 
151/1997 Sb. o oceňování majetku, dle § 16b odst. 5, ve výši 10.000,- Kč bez DPH.

2) uzavření smlouvy dle podmínek uvedených v bodě A)1. s oprávněnou ze služebnosti s 
paní ***************************************************************.

450/18R/23
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - účetní závěrka

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

v souladu s čl. VI odst. 6 písm. g) Stanov společnosti Dopravní podnik města Ústí nad 
Labem a.s.
1. účetní závěrku společnosti za rok 2022 v předloženém znění,
2. zisk za rok 2022 v celkové výši 1.070.945,04 Kč vyrovnat následujícím způsobem:
• část zisku ve výši 20 %, tj. 214.189,01 Kč zaúčtovat v účetním období r. 2023 na účet 427 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 17



01 – sociální fond;
• část zisku ve výši 5 % tj. 53.547,25 Kč zaúčtovat v účetním období r. 2023 na účet 421 01 
– rezervní fond;
• část zisku ve výši 803 208,78 Kč zaúčtovat v účetním období r. 2023 na účet 429 01 – 
neuhrazená ztráta minulých let;
• jiný výsledek hospodaření minulých let - ztrátu ve výši 1.369.107 Kč zaúčtovat v účetním 
období r. 2023 na účet 429 01 –
 neuhrazená ztráta minulých let.

451/18R/23
Přidělení služebních bytů – Resslova čp. 42

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1.přidělení služebního bytu číslo 3.3 o velikosti 0+1 v ulici Resslova, číslo popisné 42, Ústí 
nad Labem slečně ************************************
2.přidělení služebního bytu číslo 1.5 o velikosti 0+1 v ulici Resslova, číslo popisné 42, Ústí 
nad Labem panu **********************************

452/18R/23
Ul. Výstupní - rekonstrukce uličního prostoru - Smlouva o přeložce T-MOBILE

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

uzavření smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury o úpravě stávající infrastruktury - 
optických sítí v rámci stavby ,,Výstupní -rekonstrukce uličního prostoru“ mezi Statutárním 
městem Ústí nad Labem a společností T-Mobile Czech Republic a.s.

453/18R/23
Směrnice RM

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) ruší

Směrnici rady města č. 1/2005, pravidla pronájmů bytů zvláštního určení

B) schvaluje

podmínky pro uzavírání nájemních smluv v bytech zvláštního určení s účinností od 
1.7.2023 takto:
a) nájemné pro zdravotně postiženého ve výši nájemného v sociálním bydlení v objektech 
statutárního města Ústí nad Labem
b) nájemné v případě, že v takovémto bytě zůstane nadále pouze osoba bez zdravotního 
postižení, ve výši nájemného v dostupném bydlení v objektech statutárního města Ústí nad 
Labem

454/18R/23
Dohoda mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 17



A) neschvaluje

uzavření „Dohody mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci“ s obcí 
Stará Huť, IČO 75030101

B) zmocňuje

Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí odboru ŠKS
a) k podpisu vyrozumění podle bodu A) tohoto usnesení

455/18R/23
Jmenování ředitele Kulturního střediska města ÚL 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) jmenuje

s účinností od 1. 7. 2023
1. Ing. Jana Kvasničku
a) na vedoucí pracovní místo ředitele Kulturního střediska města Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace

B) stanovuje

1. Ing. Janu Kvasničkovi, řediteli Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace
a) plat s účinností od 1. 7. 2023 (platový výměr č. 80/2023)

456/18R/23
Finanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s finančním vypořádáním účelově poskytnutých příspěvků uvedených v Příloze č. 1 
usnesení, které byly příspěvkovými organizacemi vyúčtovány k 31. 12. 2022 s tím, že 
organizacemi nevyužité poskytnuté příspěvky, v celkové výši 1 505,34 tis. Kč, budou 
vráceny do rozpočtu zřizovatele

B) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 422,73 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 422,73 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy OMOSRI
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad SR Základní škole Ústí 
nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci ve výši 300,04 tis. Kč – 
spoluúčast zřizovatele na projektu IROP, majoritně financovaného prostřednictvím dotace 
MMR ČR
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05,
– poskytnutí investičního příspěvku Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizaci ve výši 8,99 tis. Kč na akci „ZŠ Hlavní – spoluúčast zřizovatele na 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 17



projektu MŽP ČR, realizovaného prostřednictvím SFŽP“
d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03,
– poskytnutí investičního příspěvku Městským službám Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 113,70 tis. Kč na dofinancování akce „MSUL – odizolování objektu 
Štefánikova“

2. změnu termínu použití investičního příspěvku poskytnutého z rozpočtu zřizovatele 
příspěvkové organizaci Městské služby Ústí nad Labem, na realizaci akce „MSUL – 
pořízení závorového systému – ul. Přístavní“ z 31. 12. 2022 na nový termín 31. 12. 2023.

3. změnu termínu použití účelového příspěvku na provoz poskytnutého z rozpočtu 
zřizovatele příspěvkové organizaci Městské služby Ústí nad Labem, na pokrytí nákladů 
souvisejících se zajištěním upgradu stávajících parkovacích automatů z 31. 12. 2022 na 
nový termín 31. 12. 2023.

C) ukládá
1. Mgr. Miloši Hruškovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hluboká 150, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

2. Mgr. Marku Plchovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Palachova 400/37, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

3. Mgr. Bc. Martinu Alinčemu, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 
3084/8 příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

4. Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 
100/5, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

5. Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí nad 
Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

6. Mgr. Pavlu Ťupkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, 
příspěvkové organizace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 17



a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

7. Mgr. Martinu Kolskému, řediteli Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, Nová 
1432/5, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

8. Mgr. Jindře Šteflové, ředitelce Základní školy Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

9. Mgr. Marii Čápové, ředitelce Základní školy Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

10. PaedDr. Milanu Zelenkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

11. Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

12. Mgr. Ivaně Španielové, ředitelce Mateřské školy U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na 
Spálence 1022/27, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

13. Bc. Gabriele Šťastné, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

14. Mgr. Bc. Danielu Příhodovi, řediteli Mateřské školy, Ústí nad Labem, 5. května 53, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 17



Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

15. Mgr. Tomáši Křížovi, MBA, řediteli Domova Velké Březno, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

16. Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

17. Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 26. 6. 2023

457/18R/23
Prodloužení chodníku Svádov – podání žádosti o dotaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informace o pravidlech pro financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti 
dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu 
nebo orientace pro období 2023–2024, které jsou přílohou důvodové zprávy,

2. výši finančních prostředků na podání žádosti o dotaci na základě Rámcové smlouvy o 
poskytnutí prací a služeb – „Služby dotačního managementu“ se sdružením Sputnik 3 ve 
výši 0,8 % z dotace v Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

B) schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Prodloužení chodníku Svádov“ v rámci výzvy dle 
bodu A)1. tohoto usnesení.

C) ukládá
Bc. Martině Žirovnické, vedoucí Odboru městských organizací, strategického rozvoje a 
investic

1. podniknout kroky nutné k podání žádosti o dotaci na projekt dle bodu B)1. tohoto 
usnesení.

T: 30. 6. 2023

458/18R/23
Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Velká Hradební v MO ÚL - město“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 17



A) bere na vědomí

1. informaci a podmínky ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku projektu ULK 
OP23/58217 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Velká Hradební v MO ÚL - 
město“.

B) schvaluje

1. přijetí nadačního příspěvku v maximální výši 120 000,00 Kč za účelem realizace 
projektu ULK OP23/58217 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Velká hradební v 
MO ÚL - město“.
2. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Nadací ČEZ. Předmětem smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku v maximální 
výši 120 000,00 Kč na realizaci projektu ULK OP23/58217 „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Velká Hradební v MO ÚL - město. Smlouva je přílohou tohoto usnesení.

459/18R/23
Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Stříbrnická v MO ÚL – Severní Terasa“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informaci a podmínky ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku projektu ULK 
OP23/57354 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Stříbrnická v MO ÚL – Severní 
Terasa“.

B) schvaluje

1. přijetí nadačního příspěvku v maximální výši 120 000,00 Kč za účelem realizace 
projektu ULK OP23/57354 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Stříbrnická v MO 
ÚL – Severní Terasa“.

2. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Nadací ČEZ. Předmětem smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku v maximální 
výši 120 000,00 Kč na realizaci projektu ULK OP23/57354 „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Stříbrnická v MO ÚL – Severní Terasa. Smlouva je přílohou tohoto 
usnesení.

460/18R/23
Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Seifertova v MO ÚL - Neštěmice“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informaci a podmínky ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku projektu ULK 
OP23/58209 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Seifertova v MO ÚL - Neštěmice“.

B) schvaluje

1. přijetí nadačního příspěvku v maximální výši 120 000,00 Kč za účelem realizace 
projektu ULK OP23/58209 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Seifertova v MO 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 17



ÚL - Neštěmice“.

2. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Nadací ČEZ. Předmětem smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku v maximální 
výši 120 000,00 Kč na realizaci projektu ULK OP23/58209 „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Seifertova v MO ÚL - Neštěmice. Smlouva je přílohou tohoto usnesení.

461/18R/23
Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování Oranžového 
přechodu na Novosedlického náměstí v MO ÚL - Střekov“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informaci a podmínky ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku projektu ULK 
OP23/58213 „Vybudování Oranžového přechodu na Novosedlického náměstí v MO ÚL - 
Střekov“.

B) schvaluje

1. přijetí nadačního příspěvku v maximální výši 120 000,00 Kč za účelem realizace 
projektu ULK OP23/58213 „Vybudování Oranžového přechodu na Novosedlického 
náměstí v MO ÚL - Střekov“.

2. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Nadací ČEZ. Předmětem smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku v maximální 
výši 120 000,00 Kč na realizaci projektu ULK OP23/58213 „Vybudování Oranžového 
přechodu na Novosedlického náměstí v MO ÚL - Střekov. Smlouva je přílohou tohoto 
usnesení.

462/18R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 3 038,68 tis. Kč – zapojení účelových neinvestičních dotací poskytnutých z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem 
Šablony pro MŠ a ZŠ I takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 3 038,68 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 3 
038,68 tis. Kč, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvkové organizaci ve výši 2 483,35 
tis. Kč
- Mateřské škole Střekov Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, příspěvkové organizaci ve výši 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 17



555,33 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
1 250 tis. Kč - zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 250 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace Činohernímu studiu 
města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 1 250 tis. Kč na realizaci projektu 
„Činohra 2023“

463/18R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 100 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 04 o částku
100 tis. Kč - „Rezerva na pořízení DHM pro p. o.“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04, - poskytnutí 
investičního příspěvku Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvkové 
organizaci, ve výši 100 tis. Kč, na akci „ZŠ Hlavní – pořízení DHM v rámci zřízení 3. 
přípravné třídy“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 250 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 250 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku
na provoz Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvkové organizaci, ve výši 250 
tis. Kč na pokrytí nákladů souvisejících se zřízením 3. přípravné třídy

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 244,42 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 244,42 tis. Kč, v položce Rezerva na provoz DS, AD, 
Pečovatelská služba
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Kulturnímu 
středisku města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 244,42 tis. Kč na zajištění 
výměny záložního zdroje požárně bezpečnostního zařízení

B) ukládá
1. Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvková organizace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 17



a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena b) tohoto usnesení

b) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

T: 31. 12. 2023

2. Ing. Janu Kvasničkovi, řediteli Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 3, písmena b) tohoto usnesení

T: 31. 12. 2023

464/18R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
kanceláře tajemníka v celkové výši 793,57 tis. Kč – zapojení neinvestiční dotace z Fondu 
soudržnosti a ze státního rozpočtu na úhradu nákladů v rámci realizovaného projektu 
„Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 793,57 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 585,26 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 197,31 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení řízení ITI, o částku 
11,00 tis. Kč

465/18R/23
Rozpočtové opatření KP - MRS VstupenkyÚstí

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora ve výši 3 000 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 3 000 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (vytvořené KP nad schválený rozpočet)

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, oddělení cestovního ruchu o částku 3 
000 tis. Kč

466/18R/23
Program pro poskytování dotací v rámci Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 – 
vyhlášení 18. kola dotačního programu

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 17



Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. Program pro poskytování dotací 2023/2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad 
Labem pro Projekt Zdravé město a místní Agenda 21 Ústí nad Labem
2. vyhlášení 18. kola dotačního programu Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 pro 
období 2023/2024 s tématy:
a) Obnova a zvelebování veřejného prostoru vč. péče o zeleň (v okolí komunikací i v 
meziblocích, guerilla gardening, výsadba, okrašlovací aktivity, úklidové akce apod.)
b) Podpora aktivního života, sportovních aktivit a turistiky (např. zvelebení dětského hřiště 
nebo vyhlídkového místa, drobné pohybové prvky apod. nebo zapojení do osvětových 
kampaní a akcí apod.)
c) Posílení komunitních aktivit a rozvoj zájmových spolků (založených na lokálních 
tradicích – kulturních, sportovních, volnočasových, společenských, turistických apod.)

467/18R/23
Hodnotící zpráva procesu místní Agendy 21 a Projektu Zdravé město za rok 2022 a 
Plán zlepšování procesu místní Agendy 21 na rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 bere na vědomí

1. Hodnotící zprávu procesu místní Agendy 21 a Projektu Zdravé město Ústí nad Labem za 
rok 2022
2. Plán zlepšování procesu místní Agendy 21 na rok 2023

468/18R/23
Poskytnutí peněžitého daru - Divadelní zahrada ČRo Sever 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

A) s ch v a l u j e

1. poskytnutí peněžitého daru
a) ve výši 20 tis. Kč subjektu ČESKÝ ROZHLAS, se sídlem Vinohradská 1409/12, 120 00 
Praha - Vinohrady, IČ: 45245053, který je zastoupen generálním ředitelem Mgr. René 
Zavoralem a pověřenou osobou Ing. Mgr. Milanem Knotkem, ředitelem rozhlasových studií 
ČRo Sever a ČRo Liberec (na základě jmenování ze dne 1. 10. 2022), na akci Divadelní 
zahrada ČRo Sever 2023

469/18R/23
Úkol řediteli MSÚL

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 ukládá

Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli MS ÚL, p.o.

zpracovat podnikatelský plán na rozšíření hlavní činnosti organizace o službu "opravy 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 17



mobiliáře města a zajištění drobné údržby pro zřizovatele".

T: 31. 7. 2023

470/18R/23
Organizační změna MmÚ

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

s účinností od 1. 9. 2023 změnu organizační struktury Magistrátu města Ústí nad Labem 
takto:
a) zřizuje odbor sociální péče o počtu 58 pracovních míst, včetně vedoucí/ho odboru
b) zřizuje oddělení sociálně – právní ochrany dětí v odboru sociální péče
c) zřizuje oddělení sociální prevence v odboru sociální péče
d) zřizuje oddělení náhradní rodinné péče v odboru sociální péče
e) zřizuje oddělení sociálních služeb v odboru sociální péče
f) zřizuje oddělení sociální práce v odboru sociální péče
g) převádí 1 pracovní místo referenta (činnost i zaměstnance) v přímé podřízenosti vedoucí 
odboru sociálních služeb a 1 pracovní místo referenta/ekonoma (činnost i zaměstnance) z 
odboru sociálních služeb do odboru sociální péče
h) převádí 1 pracovní místo rozpočtáře/ekonoma (činnost i zaměstnance) z odboru sociálně 
- právní ochrany dětí do odboru sociální péče
i) převádí oddělení péče o děti a rodinu (činnosti i zaměstnance) z odboru sociálně – právní 
ochrany dětí do oddělení sociálně – právní ochrany dětí v odboru sociální péče
j) převádí oddělení sociální prevence (činnosti i zaměstnance) z odboru sociálně – právní 
ochrany dětí do oddělení sociální prevence v odboru sociální péče
k) převádí oddělení náhradní rodinné péče (činnosti i zaměstnance) z odboru sociálně – 
právní ochrany dětí do oddělení náhradní rodinné péče v odboru sociální péče
l) převádí oddělení sociální práce (činnosti i zaměstnance) z odboru sociálních služeb do 
oddělení sociální práce v odboru sociální péče
m) převádí oddělení sociálních služeb (činnosti i zaměstnance) z odboru sociálních služeb 
do oddělení sociálních služeb v odboru sociální péče
n) zvyšuje počet pracovních míst v odboru školství, kultury a sportu – odd. kultury a sportu 
o 1
o) zrušuje odbor sociálně – právní ochrany dětí včetně pracovních míst vedoucího odboru a 
asistenta /referenta
p) zrušuje odbor sociálních služeb včetně pracovního místa vedoucího odboru

B) stanovuje

s účinností od 1. 9. 2023
1. počet zaměstnanců zařazených do odboru sociální péče na 58
2. počet zaměstnanců zařazených do odboru školství, kultury a sportu na 13
3. počet zaměstnanců zařazených do magistrátu města na 418

C) ukládá
Mgr. Miloši Studenovskému, tajemníkovi MmÚ

předložit RM ke schválení příslušný dodatek ke Směrnici Rady města č. 1/2020 ve smyslu 
bodu A) a B) tohoto usnesení 

T: 31. 8. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 17



Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach PhDr. Ing. Petr Nedvědický

náměstek primátora primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 17



 

 

---------------------------rozhodnutí jediného akcionáře-------------------------- 

---------------------při výkonu působnosti valné hromady-------------------- 

-----------------------------------obchodní společnosti----------------------------------- 

--------------------------------------- Metropolnet, a.s. ------------------------------------ 

I. 

Jediný akcionář společnosti Metropolnet, a.s. rozhoduje o změně stanov takto: ---- 

A/ V článku IV. Předmět podnikání v odstavci 1. písmenu a. se předmět podnikání 

ve znění „výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona“ nahrazuje takto: ------------------------------------------------------------------------ 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,-- 

Obory činnosti ------------------------------------------------------------------------------ 

• Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 

myslivost------------------------------------------------------------------------------------- 

• Činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských 

plánů a osnov-------------------------------------------------------------------------------- 

• Diagnostická, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování 

rostlin, rostlinných produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům 

přípravky na ochranu rostlin nebo biocidními přípravky------------------------------ 

• Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin, -------------------------------- 

• Chov zvířat a jejich výcvik (s výjimkou živočišné výroby), ------------------------- 

• Úprava nerostů, dobývání rašeliny a bahna---------------------------------------------- 

• Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků----------------------------------- 

• Pěstitelské pálení---------------------------------------------------------------------------- 

• Výroba krmiv, krmných směsí, doplňkových látek a premixů------------------------ 

• Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků---------------------- 

• Výroba a opravy obuvi, brašnářského a sedlářského zboží---------------------------- 

• Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných 

výrobků--------------------------------------------------------------------------------------- 

• Výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů------------------------ 

• Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce-------- 

• Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-

obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů--------------- 

• Výroba koksu, surového dehtu a jiných pevných paliv-------------------------------- 

• Výroba chemických látek, vláken a přípravků a kosmetických prostředků--------- 

• Výroba hnojiv------------------------------------------------------------------------------- 

• Výroba plastových a pryžových výrobků------------------------------------------------ 

• Výroba a zpracování skla------------------------------------------------------------------ 

• Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků ---- 

• Výroba brusiv a ostatních minerálních nekovových výrobků ------------------------ 

• Broušení technického a šperkového kamene ------------------------------------------- 

• Výroba a hutní zpracování železa, drahých a neželezitých kovů a jejich slitin ---- 

• Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků -------------------------------- 

• Umělecko-řemeslné zpracování kovů --------------------------------------------------- 

• Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů ------------------------------ 

• Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů 

a zařízení ------------------------------------------------------------------------------------- 

Stanovy Metropolnet a.s. 2023 - rozhodnutí o změně.pdf k usnesení č. 441/18R/23



 

 

• Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy 

elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém 

napětí ----------------------------------------------------------------------------------------- 

• Výroba neelektrických zařízení pro domácnost----------------------------------------- 

• Výroba strojů a zařízení ------------------------------------------------------------------- 

• Výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií---------------------------------- 

• Stavba a výroba plavidel------------------------------------------------------------------- 

• Výroba, vývoj, projektování, zkoušky, instalace, údržba, opravy, modifikace a 

konstrukční změny letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení a 

leteckých pozemních zařízení------------------------------------------------------------- 

• Výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajové, 

trolejbusové a lanové a železničního parku --------------------------------------------- 

• Výroba jízdních kol, vozíků pro invalidy a jiných nemotorových dopravních 

prostředků ----------------------------------------------------------------------------------- 

• Výroba a opravy čalounických výrobků ------------------------------------------------ 

• Výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků----- 

• Výroba zdravotnických prostředků------------------------------------------------------- 

• Výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření--------------------------------------------- 

• Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba 

bižuterie, kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů  

• Výroba dalších výrobků zpracovatelského průmyslu---------------------------------- 

• Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody ------------------------ 

• Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) -------------------------------------------- 

• Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti, ------- 

• Sklenářské práce, rámování a paspartování, -------------------------------------------- 

• Zprostředkování obchodu a služeb, ------------------------------------------------------ 

• Velkoobchod a maloobchod, -------------------------------------------------------------- 

• Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím, --------------------------- 

• Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství, ------------------------------------ 

• Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy), ---- 

• Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě,  

• Zasilatelství a zastupování v celním řízení, --------------------------------------------- 

• Provozování poštovních a zahraničních poštovních služeb, -------------------------- 

• Ubytovací služby --------------------------------------------------------------------------- 

• Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 

zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály ---------------- 

• Činnost informačních a zpravodajských kanceláří ------------------------------------- 

• Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí-------------------------------------------- 

• Pronájem a půjčování věcí movitých ---------------------------------------------------- 

• Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků ------- 

• Projektování pozemkových úprav -------------------------------------------------------- 

• Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce ----------- 

• Projektování elektrických zařízení ------------------------------------------------------- 

• Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd  

• Testování, měření, analýzy a kontroly --------------------------------------------------- 

• Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení ------------------------------------ 

• Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling ----------------------------- 

• Fotografické služby ------------------------------------------------------------------------ 



 

 

• Překladatelská a tlumočnická činnost ---------------------------------------------------- 

• Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 

povahy---------------------------------------------------------------------------------------- 

• Provozování cestovní agentury, a průvodcovská činnost v oblasti cestovního 

ruchu ----------------------------------------------------------------------------------------- 

• Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti--------------------------------------------------------------------------------------- 

• Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných 

akcí ------------------------------------------------------------------------------------------- 

• Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních 

činností--------------------------------------------------------------------------------------- 

• Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a 

osobního zboží------------------------------------------------------------------------------- 

• Poskytování technických služeb ---------------------------------------------------------- 

• Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků 

jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel --------------------------------------- 

• Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu, --------------------- 

• Poskytování služeb pro rodinu a domácnost -------------------------------------------- 

• Poskytování služeb pro právnické osoby a svěřenské fondy ------------------------- 

• Poskytování služeb spojených s virtuálním aktivem----------------------------------- 

• Výroba, obchod a služby jinde nezařazené---------------------------------------------- 

a tzn. že se bez náhrady vypouští znění: ---------------------------------------------------- 

• Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej, -------------------------------- 

• Tamponový tisk v režimu živností volných, -------------------------------------------- 

• Výroba zboží z plastů v režimu živností volných--------------------------------------- 

B/ V článku VI. Akcie a akcionář se v odstavci 5. text ve znění „roční“ nahrazuje 

textem ve znění „řádné, mimořádné, konsolidované nebo mezitímní“. ---------------- 

C/ V článku VI. Akcie a akcionář se v odstavci 7. text ve znění „Forma akcie: 

všechny akcie jsou akciemi na jméno v zaknihované podobě“ nahrazuje textem ve 

znění „Forma akcie: všechny akcie jsou zaknihované akcie na jméno“. --------------- 

D/ V článku VI. Akcie a akcionář se v odstavci 7. bez náhrady vypouští text ve 

znění „Druh akcie: kmenové akcie; společnost nemá vydány akcie různých 

druhů“. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

E/ V článku IX. Valná hromada se v odstavci 7. mění znění písmen e), n) a l), které 

nově zní takto: -------------------------------------------------------------------------------------- 

e)  volba a odvolání členů dozorčí rady, nestanoví-li zákon o obchodních 

korporacích jinak, přičemž za situace, kdy všechny členy dozorčí rady volí a 

odvolává valná hromada pak valná hromada zohledňuje volbu zaměstnanců na 

obsazení  jedno místo v dozorčí radě jako závazné doporučení,    ------------------ 

l) schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové části jmění, která by 

znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti 

společnosti ---------------------------------------------------------------------------------- 

n) schválení smlouvy o tiché společnosti a jiných smluv, jimiž se zakládá právo na 

podílu na zisku nebo jiných vlastních zdrojích společnosti, včetně schválení 

jejich změn a jejich zrušení. -------------------------------------------------------------- 

 

 



 

 

F/ V článku X. Představenstvo se mění znění odstavce 11., který nově zní takto: --- 

11. Člen představenstva může ze své funkce odstoupit. Odstoupení člena představenstva 

projedná představenstvo, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však na 

nejbližším zasedání poté, co bylo odstoupení společnosti doručeno. V takovém 

případě výkon funkce končí dnem, kdy odstoupení bylo projednáno, nebo kdy mělo 

být projednáno. Jestliže odstupující člen představenstva oznámí své odstoupení na 

zasedání představenstva, končí výkon funkce uplynutím 2 měsíců po takovém 

oznámení, neschválí-li představenstvo na jeho žádost jiný okamžik zániku funkce.  

G/ S účinností ke dni 1.9.2023 se v článku XIII. Dozorčí rada se v odstavci 1 mění 

znění písmen a) a b), které nově zní takto: --------------------------------------------------- 

a/ Dozorčí rada je šestičlenná s tím, že čtyři členy dozorčí rady volí a odvolává valná 

hromada a:------------------------------------------------------------------------------------------- 

• má-li společnost v první den účetního období, v němž má být do funkce ustanoven 

člen dozorčí rady, více než 500 zaměstnanců v pracovním poměru, dva členy 

dozorčí rady volí zaměstnanci společnosti („Situace M“), ------------------------------ 

• jinak i tyto dva členy dozorčí rady volí valná hromada („Situace N“); návrh na 

obsazení jednoho místa v dozorčí radě je valné hromadě předkládán na základě 

tajné volby zaměstnanců společnosti, kteří volí navrženého zástupce ze svého 

středu. ---------------------------------------------------------------------------------------- 

b/ Volba členů dozorčí rady volených zaměstnanci se řídí zákonem o obchodních 

korporacích a volebním řádem. Volební řád přijímá a vydává představenstvo 

společnosti.------------------------------------------------------------------------------------------- 

H/ V článku XIV. Základní práva a povinnosti členů dozorčí rady se mění znění 

odstavce 8., který nově zní takto: -------------------------------------------------------------- 

11. Člen dozorčí rady může ze své funkce odstoupit. Odstoupení člena dozorčí rady 

projedná dozorčí rada, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však na nejbližším 

zasedání poté, co bylo odstoupení společnosti doručeno. V takovém případě výkon 

funkce končí dnem, kdy odstoupení bylo projednáno, nebo kdy mělo být 

projednáno. Jestliže odstupující člen dozorčí rady oznámí své odstoupení na 

zasedání dozorčí rady, končí výkon funkce uplynutím 2 měsíců po takovém 

oznámení, neschválí-li dozorčí rada na jeho žádost jiný okamžik zániku funkce. 

Odstupující člen dozorčí rady, který nebyl členem dozorčí rady zvolen orgánem 

společnosti, oznámí své odstoupení dozorčí radě a jeho funkce končí dnem, kdy 

odstoupení dozorčí rada projednala nebo měla projednat.-------------------------------- 

II. 

Jediný akcionář společnosti Metropolnet, a.s. s účinností ke dni 1.7.2023 rozhoduje 

o přeměně všech stávajících akcií společnosti ze zaknihovaných cenných papírů na 

listinné cenné papíry za následujících podmínek:------------------------------------------- 

• stávajících 320 (tři sta dvacet) kusů zaknihovaných akcií na jméno ve jmenovité 

hodnotě 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá, se mění na 320 (tři sta 

dvacet)  kusů listinných akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 100.000,- Kč (jedno 

sto tisíc korun českých) každá. --------------------------------------------------------------- 

Představenstvo společnosti /bez zbytečného odkladu po zápisu nové podoby akcií do 

obchodního rejstříku/ dá osobě oprávněné vést evidenci zaknihovaných akcií příkaz ke 

zrušení dosavadních zaknihovaných akcií společnosti a poté společnost bez zbytečného 

odkladu vydá nové akcie a to listinné akcie na jméno a vyzve jediného akcionáře, aby 

ve lhůtě dvou měsíců od takového vydání akcií se tento dostavil k jejich převzetí.-------- 

 



 

 

III. 

Jediný akcionář společnosti Metropolnet, a.s. s účinností ke změně podoby akcií ke 

dni 1.7.2023 rozhoduje o změně stanov takto: ----------------------------------------------- 

A/ V článku VI. Akcie a akcionář se v odstavci 1. bez náhrady vypouští text ve 

znění „zaknihovaný“. ----------------------------------------------------------------------------- 

B/ V článku VI. Akcie a akcionář se v odstavci 2. text ve znění „akcií“ nahrazuje 

textem ve znění „listinných akcií na jméno“ a v odstavci 7. text ve znění 

„v zaknihované podobě“ nahrazuje textem ve znění „v listinné podobě“. ------------ 

C/ V článku VI. Akcie a akcionář se doplňují další odstavce 8. a 9., které zní takto:  

8. Po dobu, kdy jsou akcie společnosti (nebo některé z nich) vydány jako cenné papíry 

nebo budou existovat nesplacené nebo nevydané akcie, vede společnost seznam 

akcionářů majících takovéto akcie, kterýžto seznam musí obsahovat informace 

vyžadované Zákonem o korporacích (zejména jeho § 264), dle kterého společnost 

provádí i příslušné zápisy do seznamu akcionářů. Pro pořizování a vydávání opisu 

seznamu akcionářů nebo jeho části platí příslušná ustanovení Zákona o korporacích. 

Společnost nesmí používat informace uvedené v seznamu akcionářů jiným než 

zákonným způsobem. Vydá-li společnost zaknihované akcie, případně nahradí-li 

stávající akcie zaknihovanými akciemi, je seznam akcionářů ohledně takovýchto 

akcií, resp. majitelů zaknihovaných akcií, nahrazen evidencí zaknihovaných cenných 

papírů.---------------------------------------------------------------------------------------------- 

9. Společnost může ve smyslu a za podmínek § 524 Občanského zákoníku a § 262 

Zákona o korporacích nahradit akcie společnosti hromadnou akcií. Akcionář má 

právo na výměnu hromadných akcií za jednotlivé akcie (nebo částečně za akcie a 

novou hromadnou akcii či hromadné akcie), pokud o to písemně požádá 

představenstvo. Společnost prostřednictvím představenstva provede výměnu za 

jednotlivé akcie, případně akcie a nové hromadné akcie, v termínu, který bude 

dohodnut s akcionářem po předložení hromadných akcií podléhajících výměně, jinak 

nejpozději do 60 (šedesáti) dnů od obdržení žádosti akcionáře o výměnu a předložení 

příslušných akcií.--------------------------------------------------------------------------------- 

D/ V článku XXVI. Likvidace společnosti se v odstavci 5. bez náhrady vypouští 

text ve znění „ke dni, kdy na základě příkazu likvidátora byly zrušeny akcie 

společnosti v evidenci zaknihovaných cenných papírů“. ---------------------------------- 

IV. 

Jediný akcionář společnosti Metropolnet, a.s. rozhoduje s účinností ke změně 

podoby akcií ke dni 1.7.2023 o zvýšení základního kapitálu za následujících 

podmínek: ------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. zvyšuje se základní kapitál společnosti o částku 18.000.000,- Kč (osmnáct milionů 

korun českých) ze současné výše 32.000.000,- Kč (třicet dva milionů korun 

českých) na novou výši 50.000.000,- Kč (padesát milionů korun českých); ---------- 

2. základní kapitál bude navýšen z vlastních zdrojů společnosti, a to z nerozděleného 

zisku za minulá období ve výši 18.000.000,- Kč (osmnáct milionů korun českých); 

3. zvýšení základního kapitálu se provede vydáním 180 (jedno sto osmdesáti) kusů 

nových listinných akcií (tj. listinných cenných papírů) na jméno o jmenovité 

hodnotě každé z nich 100.000,-Kč (jedno sto tisíc korun českých) a jejich 

bezplatným vydáním jedinému akcionáři společnosti (tím, že představenstvo 

společnosti bez zbytečného odkladu po zápisu nové výše základního kapitálu do 

obchodního rejstříku vydá nové akcie a vyzve jediného akcionáře, aby ve lhůtě 

dvou měsíců od takového vydání akcií se tento dostavil k jejich převzetí.------------- 



 

 

4. vlastním zdrojem, na jehož základě se základní kapitál zvyšuje, je účet 428 – 

nerozdělený zisk z minulých let;------------------------------------------------------------ 

5. rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu je činěno na základě řádné účetní 

závěrky  vyhotovené ke dni 31.12.2022, která byla ověřena nezávislým 

auditorem  - Ing. Jaroslava Staňková se sídlem Praha 6, Zengrova 17, IČ: 

44291132 číslo oprávnění auditora 1713 (dále jen Auditor), za základě zprávy ze 

dne 3.5.2023 s výrokem bez výhrad;  ------------------------------------------------------- 

6. ke dni 31.12.2022 činil /dle účtu 428/ nerozdělený zisk z minulých let částku ve 

výši v celých tisících Kč 19.253 a výsledná výše nerozděleného zisku z minulých 

let na účtu 428 bude po zvýšení základního kapitálu (a po schválení 

hospodářského výsledku za rok 2022) činit v celých tisících Kč 1.430;------------ 

V. 

Jediný akcionář společnosti Metropolnet, a.s. rozhoduje s účinností ke změně 

podoby akcií a zvýšení základního kapitálu ke dni 1.7.2023 o změně stanov takto: - 

V důsledku rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu shora uvedeného dojde 

účinností zvýšení základního kapitálu společnosti k následující změně stanov 

společnosti:  -------------------------------------------------------------------------------------------  

A/ V článku V. Výše základního kapitálu a způsob splácení akcií  se mění znění 

odstavce 1. který nově zní takto: --------------------------------------------------------------- 

1. Základní kapitál společnosti činí 50.000.000,- Kč (padesát milionů korun 

českých).----------------------------------------------------------------------------------------- 

B/ V článku V. Výše základního kapitálu a způsob splácení akcií se doplňuje další 

odstavec 5., který zní takto: --------------------------------------------------------------------- 

5. Jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady společnosti dne ….bude 

doplněno datum …. rozhodl o zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 

18.000.000,- Kč (osmnáct milionů korun českých) na novou výši 50.000.000,- Kč 

(padesát milionů korun českých) z vlastních zdrojů společnosti, a to z nerozděleného 

zisku za minulá období. ------------------------------------------------------------------------- 

C/ V článku VI. Akcie a akcionář se v odstavci 2. text ve znění „320 (slovy 

třistadvaceti)“ nahrazuje textem ve znění „500 (pěti set)“. ------------------------------- 

D/ V článku VI. Akcie a akcionář se v odstavci 3. text ve znění „320 (slovy 

třistadvacet)“ nahrazuje textem ve znění „500 (pět set)“. ------------------------------- 

E/ V článku VI. Akcie a akcionář se v odstavci 7. text ve znění „320 (slovy: tři-sta-

dvacet)“ nahrazuje textem ve znění „500 (pět set)“. --------------------------------------- 

 



Příloha č. 1 usnesení

v Kč

Příspěvková organizace Popis akce ÚZ / IZ
Částka 

k vypořádání

Čerpáno

k 31.12.2022

Vratka na b.ú. 

zřizovatele

Základní škola Hluboká Zapojení ZŠ do NPO 9-12/2022 _01_9930 30 000,00 0,00 30 000,00

Základní škola Hluboká Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 152 000,00 152 000,00 0,00

Základní škola Palachova Zapojení ZŠ do NPO 9-12/2022 _01_9930 30 000,00 0,00 30 000,00

Základní škola Palachova Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 78 000,00 78 000,00 0,00

Základní škola E. Krásnohorské Zapojení ZŠ do NPO 9-12/2022 _01_9930 30 000,00 0,00 30 000,00

Základní škola E. Krásnohorské Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 176 000,00 176 000,00 0,00

Základní škola Školní náměstí Zapojení ZŠ do NPO 9-12/2022 _01_9930 30 000,00 0,00 30 000,00

Základní škola Školní náměstí Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách  _01_9483 724 000,00 702 530,00 21 470,00

Základní škola Školní náměstí Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 80 000,00 80 000,00 0,00

Základní škola a Základní umělecká škola Husova Zapojení ZŠ do NPO 9-12/2022 _01_9930 30 000,00 0,00 30 000,00

Základní škola a Základní umělecká škola Husova Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách  _01_9483 1 100 000,00 1 054 069,20 45 930,80

Základní škola a Základní umělecká škola Husova Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 88 000,00 88 000,00 0,00

Základní škola Karla IV. Zapojení ZŠ do NPO 9-12/2022 _01_9930 30 000,00 0,00 30 000,00

Základní škola Karla IV. Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 64 000,00 64 000,00 0,00

Základní a Mateřská škola SNP Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 98 000,00 98 000,00 0,00

Základní škola Vojnovičova Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 124 000,00 124 000,00 0,00

Fakultní základní škola Ústí nad Labem Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 144 000,00 144 000,00 0,00

Fakultní základní škola Pořízení konvektomatu IZ1/001237 550 000,00 550 000,00 0,00

Fakultní základní škola Pořízení elektrického kotle do školní kuchyně IZ1/001259 130 000,00 130 000,00 0,00

Základní škola Mírová Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 138 000,00 138 000,00 0,00

Základní škola Stříbrnická Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 148 000,00 148 000,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola Nová Zapojení ZŠ do NPO 9-12/2022 _01_9930 30 000,00 0,00 30 000,00

Základní škola a Mateřská škola Nová Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 88 000,00 88 000,00 0,00

Základní škola Vinařská Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 66 000,00 66 000,00 0,00

Základní škola Anežky České Zapojení ZŠ do NPO 9-12/2022 _01_9930 150 000,00 0,00 150 000,00

Základní škola Anežky České Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 164 000,00 164 000,00 0,00

Základní škola Neštěmická Zapojení ZŠ do NPO 9-12/2022 _01_9930 30 000,00 0,00 30 000,00

Základní škola Neštěmická Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 90 000,00 90 000,00 0,00

Základní škola Pod Vodojemem Zapojení ZŠ do NPO 9-12/2022 _01_9930 30 000,00 0,00 30 000,00

Základní škola Pod Vodojemem Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 100 000,00 100 000,00 0,00

Základní škola Pod Vodojemem Spoluúčast zřizovatele na projektu IROP - 10% IZ1/001280 1 308 942,32 930 932,59 378 009,73

Základní škola Hlavní Zapojení ZŠ do NPO 9-12/2022 _01_9930 30 000,00 0,00 30 000,00

Základní škola Hlavní Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách  _01_9483 1 206 000,00 1 206 000,00 0,00

Základní škola Hlavní Spoluúčast zřizovatele na Projektu SFŽP - "Přírodní zahrada ZŠ Ústí" _01_9801 86 136,00 69 375,51 16 760,49

Základní škola Hlavní Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 122 000,00 122 000,00 0,00

Základní škola Rabasova Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 110 000,00 110 000,00 0,00

Základní škola Rabasova Projekt - Příběhy našich sousedů _01_9802 22 900,00 22 900,00 0,00

Základní a Mateřská škola Jitřní Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 46 000,00 46 000,00 0,00

Mateřská škola U plavecké haly Pořízení movitého majetku v rámci rekonstrukce objektu MŠ _01_9524 1 118 550,00 1 118 550,00 0,00

Mateřská U plavecké haly Pořízení movitého majetku v rámci rekonstrukce MŠ IZ1/001205 582 149,42 509 573,83 72 575,59

Mateřská škola Kameňáček Pořízení elektrického kotle do školní kuchyně IZ1/001261 106 845,42 106 845,42 0,00

Mateřská škola Pastelka Dovybavení třídy - UKRAJINA _01_1111 85 785,00 74 382,12 11 402,88

Mateřská škola 5. května Pořízení DDHM - výškově nastavitelné židle a stoly pro děti _01_9902 70 000,00 69 700,00 300,00

Domov Velké Březno Pořízení konvektomatu IZ1/001224 450 000,00 356 011,04 93 988,96

Domov pro seniory Krásné Březno Spoluúčast zřizovatele na rekonstrukci kuchyně IZ1/001174 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00

Jesle města Ústí nad Labem Dovybavení třídy - UKRAJINA _01_1111 72 646,00 72 646,00 0,00

Muzeum města Ústí nad Labem Zajištění přepravy vodíkových kompresorů _01_9525 100 000,00 100 000,00 0,00

Kulturní středisko města Ústí nad Labem Akce: "XXVI. Mezinárodní jazz and blues festival ústí nad Labem 2022" _01_9854 250 000,00 250 000,00 0,00

Činoherní  studio města Ústí nad Labem Akce: „Dny evropského dědictví 2022“ _01_0337 5 000,00 5 000,00 0,00

Zoologická zahrada Ústí nad Labem Akce: „Dny evropského dědictví 2022“ _01_0337 5 000,00 5 000,00 0,00

Zoologická zahrada Ústí nad Labem Architektonická studie Konžský prales IZ1/001235 285 000,00 285 000,00 0,00

Zoologická zahrada Ústí nad Labem Pořízení štěpkovače dřevní hmoty IZ1/001234 347 568,00 323 433,00 24 135,00

Městské služby Ústí nad Labem Akce: „Dny evropského dědictví 2022“ _01_0337 5 000,00 5 000,00 0,00

Městské služby Ústí nad Labem Pořízení 7 ks nových parkovacích automatů - výběr parkovného 2021 IZ1/000973 1 041 509,36 1 041 509,36 0,00

Městské služby Ústí nad Labem Pořízení 8 ks nových parkovacích automatů IZ1/000973 2 109 294,64 2 109 294,64 0,00

Městské služby Ústí nad Labem Dofinancování pořízení parkovacích automatů IZ1/000973 599 196,00 282 087,00 317 109,00

Městské služby Ústí nad Labem MSUL – odizolování objektu Štefánikova IZ1/001222 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00

Městské služby Ústí nad Labem MSUL - IP na dofinancování Štefánikova  IZ1/001222 IZ1/001222 297 319,04 297 319,04 0,00

Městské služby Ústí nad Labem Zhotovení základových desek pod 15 parkovacích automatů IZ1/001203 150 000,00 76 345,89 73 654,11

Přehled účelově poskytnutých příspěvků na provoz vyúčtovaných / vypořádaných k 31. 12. 2022, včetně přehledu nedočerpaných příspěvků, které budou vráceny do 

rozpočtu zřizovatele

Finanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2022_Příloha č. 1 Usnesení.pdf k usnesení č. 456/18R/23





REGISTR 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU
ULK OP23/58217

Smluvní strany:

Nadace ČEZ
sídlo: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
IČO: 26721511
zástupce: Mgr. Michaela Ziková, MBA, místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace

a Ing. Markéta Wagnerová, člen správní rady
kontaktní osoba: Pavla Timofejev, pavla.timofejev@cez.cz, 211 046 725
bankovní účet: 15915932/0800
ID datové schránky: a6k5sp6
(dále jen „nadace“)

a

Statutární město Ústí nad Labem
sídlo: Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, 400 01
IČO: 00081531
zástupce: PhDr. Ing. Petr Nedvědický - primátor města
kontaktní osoba: Ing. Lucie Sádlová, lucie.sadlova@mag-ul.cz, +420 475 271 830
bankovní účet příjemce pro zaslání nadačního příspěvku: 94-2611411/0710
(dále jen "příjemce")

uzavřely  podle  §1746  odst.  2  s přihlédnutím  k  §354-355  zákona  č.89/2012  Sb.,  občanského
zákoníku v platném znění a v souladu s účelem nadace uvedeným ve Statutu Nadace ČEZ tuto
smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku:

I. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je  poskytnutí  nadačního příspěvku příjemci  k úhradě nákladů na
schválený projekt s názvem „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Velká Hradební v MO
ÚL - město“ (dále jen „projekt“) v grantovém řízení Oranžový přechod za účelem stanoveným
v žádosti o nadační příspěvek č. 58217 vztahující se k této smlouvě (dále jen jako „žádost“).
Účel projektu uvedený v žádosti je pro příjemce závazný a lze jej měnit pouze se souhlasem
nadace.

II. Závazky smluvních stran

1. Nadace 
a) se zavazuje jednorázově poukázat nadační příspěvek ve výši 120 000,- Kč (slovy: sto

dvacet tisíc korun českých) na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů
ode  dne,  kdy  příjemce  prostřednictvím  online  systému  na  webové  adrese:
www.zadost.online (dále jen jako „evidence“) nahraje v souladu s čl. II odst. 2 písm. p)
potvrzení  o  zveřejnění  smlouvy  v  registru  smluv. Příjemce zašle  smlouvu  nadaci  v
listinné  podobě  s  úředně  ověřeným  podpisem,  nebo  elektronicky  do  datové
schránky  nadace  v  PDF  formátu,  opatřenou  kvalifikovaným,  či  zaručeným
elektronickým podpisem; 

Nadace ČEZ 1/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58217

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23-58217.pdf k usnesení č. 458/18R/23



b) vyslovuje  souhlas  s návrhem příjemce,  že uvede na všech tiskových materiálech a ve
všech prohlášeních vztahujících se k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za přispění
nadace;

c) je  oprávněna  provést  kontrolu  využití  nadačního  příspěvku  kontrolou  a  vyžádáním
účetních a dalších potřebných dokladů.

2. Příjemce 
a) nadační  příspěvek  přijímá  a  zavazuje  se  použít  jej  výhradně  za  účelem  uvedeným

v žádosti;

b) příjemce se zavazuje vyčerpat nadační příspěvek do 365 dnů ode dne podání žádosti.
Žádost  byla  podána  dne  4.4.2023,  příjemce  se  tak  zavazuje  vyčerpat  nadační
příspěvek nejpozději do 3.4.2024;

c) je  oprávněn  hradit  z nadačního  příspěvku  pouze  ty  náklady,  které  vznikly  příjemci  po
podání žádosti;

d) je povinen v případě, že správní rada nadace schválila nižší příspěvek, než byl uveden
v žádosti,  zrealizovat  za  nižší  nadační  příspěvek  ucelenou  část  projektu  odpovídající
snížené výši nadačního příspěvku uvedeného v žádosti;

e) je povinen zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku a jeho čerpání ve svém účetnictví
tak,  aby bylo možné jednoznačně prokázat  a přezkoumat použití  nadačního příspěvku
k účelu uvedenému v žádosti;

f) se zavazuje použít poskytnutý nadační příspěvek hospodárně;

g) se  zavazuje  poskytnout  nadaci  na  její  žádost  informaci  o  průběhu  realizace  projektu
včetně fotodokumentace; 

h) je povinen do 60 kalendářních dnů po skutečném vyčerpání nadačního příspěvku, (tj. po
datu poslední úhrady nákladu z nadačního příspěvku) nejpozději však do 3.4.2024 odeslat
nadaci prostřednictvím evidence vyplněnou Závěrečnou zprávu o zrealizovaném projektu
včetně povinných příloh;

  
i) vyjma dokladů doložených  v Závěrečné zprávě je  povinen na základě žádosti  nadace

kdykoli průkazně doložit další informace o použití nadačního příspěvku nebo jeho části,
zejména předložit nadaci k nahlédnutí originály či ověřené kopie účetních a jiných dokladů
prokazujících použití nadačního příspěvku výhradně k účelu uvedenému v žádosti, nebo
prokázat nadaci, k jakému účelu byl nadační příspěvek použit; příjemce je povinen nadaci
umožnit použití nadačního příspěvku v celém rozsahu přezkoumat; 

j) je povinen dodržet rozpočet projektu tak, aby odpovídal žádosti;  v případě odůvodněné
potřeby a za předpokladu,  že bude zachován účel  projektu,  je  příjemce oprávněn bez
souhlasu  nadace  změnit  rozpočet  až  do  výše  částky  odpovídající  20%  nadačního
příspěvku; činí-li změna rozpočtu částku vyšší než 20% nadačního příspěvku, je příjemce
oprávněn  provést  změnu  rozpočtu  pouze  za  předpokladu,  že  taková  změna  bude
odpovídat  účelu  stanovenému  v žádosti a  nadace  s takovou  změnou  vysloví
souhlas; 

k) o změnu rozpočtu zažádá příjemce podáním žádosti o změnu prostřednictvím evidence.
Pokud nadace nebude se změnou rozpočtu souhlasit, nelze změnu provést a na projekt
se  pohlíží  jako  na  nesprávně  vyúčtovaný  se  sankčními  důsledky  vyplývajícími  z této
smlouvy; 

Nadace ČEZ 2/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58217



l) příjemce  je  oprávněn  požádat  způsobem uvedeným v předešlém ustanovení  i  o  další
změny. Pokud nadace nebude s požadovanou změnou souhlasit, nelze změnu provést a
nadace je oprávněna uplatnit sankce vyplývajícími z této smlouvy;

m) je povinen nevyčerpanou část nadačního příspěvku a část nadačního příspěvku, kterou
nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodleně po ukončení projektu bez zvláštní výzvy
ze strany  nadace  nejpozději  však  ve lhůtě  14 kalendářních  dnů  od  3.4.2024 na  účet
nadace. V případě prodlení příjemce se použije ustanovení čl. IV odst. 3 této smlouvy.
Celé ustanovení tohoto odstavce se nepoužije,  je-li částka k vrácení menší nebo rovna
100 Kč;

n) souhlasí  s tím,  aby  nadace  použila  informace  o  projektu  k  veřejnému  informování  o
činnosti  nadace,  nad rámec zákonem uložených povinností,  a  souhlasí  s  poskytnutím
těchto informací  zřizovateli  nadace,  tedy společnosti  ČEZ a.s.,  která je  může využít  k
účelům vztahujícím se k jejím charitativním a filantropickým činnostem a informování o
nich;

o) prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy splňuje kritéria pro podání žádosti stanovená
v podmínkách tohoto  grantového řízení,  zejména,  že  žadatel  (tj.  příjemce),  ani  osoba,
která vykonává funkci  člena  statutárního,  dozorčího nebo  kontrolního orgánu  žadatele
(příjemce): 

a. nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace
výnosů  z  trestné  činnosti,  podílnictví,  přijetí  úplatku,  podplacení,  nepřímého
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

b. nebyla  pravomocně odsouzena  pro  trestný  čin,  jehož  skutková  podstata  souvisí  s
činností nadace podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

c. vůči  jejímu  majetku  neprobíhá  nebo  v  posledních  3 letech  neproběhlo  insolvenční
řízení,  v  němž  bylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku  nebo  insolvenční  návrh  nebyl
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená
správa podle zvláštních právních předpisů;

d. není vůči nadaci v postavení osoby blízké ve smyslu ust.  § 22 odst.  1 a 2 zák. č.
89/2012 Sb. občanský zákoník a není tak u něj dána překážka dle ust. § 353 odst. 1
zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník1;

e. není v likvidaci;

f. nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky dle zvláštních právních předpisů; 

g. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění;

h. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti a

1 Za osobu blízkou vůči Nadaci ČEZ se považuje právnická osoba – žadatel, jehož člen statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního 
orgánu, je současně členem statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního orgánu Nadace ČEZ, nebo tím, kdo jednání Nadace ČEZ 
významně ovlivňuje, např. jako její zaměstnanec nebo na základě smluvního vztahu.

Nadace ČEZ 3/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58217



i. nemá žádné splatné a neuhrazené dluhy vůči jakékoli společnosti patřící do Skupiny
ČEZ.

Příjemce bere na vědomí,  že pokud nastane jakákoli  skutečnost,  v důsledku,  které se
stane toto prohlášení v jakékoli jeho části neúplným či nepravdivým, je příjemce povinen o
této  skutečnosti  bez  zbytečného  odkladu  informovat  nadaci,  nejpozději  však  do  10
pracovních dnů od zjištění okolností zakládajících změnu údajů zde uvedených.

p) je  povinen  po  uzavření  smlouvy  uveřejnit  tuto  smlouvu  v registru  smluv  v  souladu  se
zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv a zavazuje se nadaci bez zbytečného odkladu
informovat  o  zveřejnění  smlouvy  v registru  smluv  nahráním  potvrzení  o  zveřejnění
smlouvy do evidence.

3. Příjemce se zavazuje dodržovat také další  ustanovení vyplývající  z realizace projektu pod
značkou Oranžový přechod (dále jen „přechod“). Z tohoto titulu je příjemce povinen:

a) zajišťovat provoz a údržbu, včetně nezbytných oprav, havarijních oprav a revizí projektu a
přechodu na své náklady, a to po dobu nejméně 5 let;

b) realizovat  projekt  v  souladu  s  technickými  normami,  hygienickými  a  bezpečnostními
požadavky a tuto skutečnost doložit nadaci prostřednictvím revizní zprávy;

c) barevnost sloupu a jeho označení provést v souladu s dokumentem Specifikace sloupů,
která tvoří přílohu č. 1 grantových podmínek Oranžový přechod;

d) použít  nadační  příspěvek  výlučně  na  krytí  nákladů  bezprostředně  souvisejících  s
vybudováním projektu;

e) při  poškození  nebo zničení  jednoho nebo více prvků osvětlení  tyto prvky obnovit  bez
zbytečného odkladu do plné funkčnosti na náklady příjemce, a to bez ohledu na způsob
vzniku poškození;

f) vyvinout maximální úsilí  k tomu, aby přechod i jeho okolí  odpovídaly nejen příslušným
technickým  normám,  ale  k  datu  zprovoznění  přechodu  byly  i  ve  funkčně  a  esteticky
odpovídajícím stavu. Týká se to i částí, které nejsou v majetku/ve správě příjemce (např.
existence a kvalita vodorovného i svislého značení, úprava přístupu k přechodu atd.); 

g) zajistit  slavnostní  otevření  projektu;  příjemce  bude  s  předstihem  alespoň  20  dnů
informovat  nadaci  o  termínu  otevření  přechodu  tak,  aby  se  tato  oficiální/veřejná  část
realizovaného projektu mohla uskutečnit za účasti zástupců nadace; 

h) se  zavazuje  zaslat  nadaci  fotodokumentaci  zobrazující  oficiální/veřejnou  prezentaci
projektu;

Příjemce je oprávněn používat ve všech tiskových materiálech a při veřejných prohlášeních
týkajících se předmětu této smlouvy označení „Oranžový přechod Nadace ČEZ“.

Podpisem této smlouvy příjemce prohlašuje, že žádný z členů statutárního orgánu příjemce
není v žádném pracovněprávním vztahu k jakékoli společnosti patřící do Skupiny ČEZ.

III. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mezi nimi může dojít
k předávání osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné

Nadace ČEZ 4/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58217



nařízení o ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a
k  vzájemnému  poskytnutí  informací,  které  budou  považovány  za  důvěrné.  Za  důvěrné
informace  jsou  považovány  zejména  informace  výslovně  označené  za důvěrné  a  další
informace mající důvěrnou povahu ohledem na jejich obsah. 

2. Příjemce  se  zavazuje  poskytnout  veškerou  součinnost  nezbytnou  pro  zajištění  ochrany
důvěrných informací v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran.

3. Příjemce  odpovídá  za  dodržení  povinností  ochrany  osobních  údajů  ve  smyslu  nařízení
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů,  a zákona č.
110/2019., o zpracování osobních údajů  v případě, kdy jsou takové údaje předány nadaci v
souvislosti s plněním smlouvy, prezentací projektu či plněním dalších ujednání souvisejících s
poskytnutím nadačního příspěvku, a zavazuje se Nadaci poskytnout veškerou součinnost při
naplňování podmínek ochrany osobních údajů v souladu uvedeným nařízením. 

4. Příjemce  se  zavazuje  zajistit  bezodkladně  souhlas  dotčených  subjektů  osobních  údajů
(případně jejich zákonných zástupců) se zpracováním a zveřejněním osobních údajů nadací
(zejména  identifikačních  údajů,  fotografií,  údajů  o  zdravotním  stavu)  v  případě,  kdy
v souvislosti  s  plněním  této  smlouvy,  prezentací  projektu  či  plněním  dalších  ujednání
souvisejících s poskytnutím nadačního příspěvku, dojde k předání osobních údajů nadaci.

5. V případě,  že  příjemce nezajistí  bezodkladně souhlas  dotčených subjektů osobních údajů
(případně jejich  zákonných zástupců)  se zveřejněním osobních údajů  nadací,  smí nadace
zveřejňované informace upravit tak, aby nebylo možné identifikovat žádnou konkrétní osobu.

6. Nadace  upozorňuje  příjemce,  že  nezajistí-li  příjemce bezodkladně  souhlas  dotčených
subjektů  osobních  údajů  (případně  jejich  zákonných  zástupců)  se  zpracováním  osobních
údajů nadací, nebude moci projekt  příjemce, který vyžaduje předání osobních údajů, vůbec
zpracovat.  

7. Příjemce odpovídá při  zveřejnění smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, za
dodržení povinností ochrany osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna
2016,  obecné  nařízení  o  ochraně  osobních  údajů a  zákona  č.  110/2019.,  o  zpracování
osobních údajů,  a  zajištění  ochrany důvěrných informací  v  souladu s dotčenými  právními
předpisy.

IV. Sankce

1. Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv však výlučně,
pokud  použije  nadací  poskytnutý  nadační  příspěvek  k jiným  účelům,  než  k  účelu
specifikovanému  v žádosti,  nebo  nedodá  nadaci  dokumenty  vyžadované  touto  smlouvou
nebo  odmítne-li  příjemce  nadaci  použití  nadačního  příspěvku  průkazně  doložit,  nebo
neumožní nadaci přezkoumání použití nadačního příspěvku nebo řádně neprokáže, k jakému
účelu  byl  nadační  příspěvek  použit,  nebo  pokud  příjemce  nesplňuje  kritéria  pro  podání
žádosti stanovená v podmínkách tohoto grantového řízení,  je nadace oprávněna požadovat
od příjemce vrácení  nadačního příspěvku v plné výši  z důvodů bezdůvodného  obohacení
příjemce. V takovém případě je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit  s účinky od
počátku. Dále v případě nehospodárného použití nadačního příspěvku, je nadace oprávněna
požadovat od příjemce vrácení nadačního příspěvku ve výši odpovídající výši prokázaného
nehospodárného využití nadačního příspěvku. Dále pokud příjemce v rozporu s čl. II. odst. 2
písm. d) nezrealizuje ucelenou část projektu, je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit
s účinky od počátku. 

2. Správní rada nadace může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně
vynaloženým nákladům pouze ve výši správní radou nadace určené. 

Nadace ČEZ 5/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58217



3. Pokud  budou  splněny  předpoklady  uvedené  v článku  IV.  odst.  1.  a  2.  této  smlouvy,  je
příjemce povinen vrátit nadační příspěvek nebo jeho část na účet nadace uvedený v záhlaví
této smlouvy neprodleně,  nejpozději  však ve lhůtě do 14  kalendářních dnů ode dne,  kdy
nadace příjemci sdělí požadavek týkající se vrácení poskytnutého nadačního příspěvku nebo
jeho části. Lhůta k vrácení nadačního příspěvku nebo jeho části podle tohoto ustanovení je
zachována,  pokud  budou  poskytnuté  prostředky  v poslední  den  lhůty  připsány  na  účet
nadace.  V případě  prodlení  s vrácením nadačního  příspěvku  nebo  jeho  části  je  příjemce
povinen zaplatit nadaci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost příjemce zaplatit nadaci úroky z prodlení a/
nebo způsobenou škodu.

4. Je-li  příjemce  osobou  povinnou  ke  zveřejnění  smluv  podle  zákona  č.340/2015  Sb.  a
neuveřejní tuto smlouvu zákonem stanoveným způsobem ani do tří měsíců ode dne jejího
podpisu oběma stranami, je tato smlouva zrušena posledním dnem uvedené tříměsíční lhůty,
a to od samého počátku.  Pokud byl  příjemci  vyplacen nadační  příspěvek,  musí  ho vrátit
nadaci bez zbytečného odkladu po uplynutí tříměsíční lhůty.

5. Informuje-li  příjemce  nadaci  chybně  o  tom,  že  není  osobou  povinnou  podle  zákona  č.
340/2015 Sb. je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku a příjemce
je povinen vrátit nadační příspěvek, který mu byl poskytnut.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě žádosti o změnu a to buď písemným dodatkem, 
nebo vzájemným odsouhlasením změny prostřednictvím evidence.

3. Jakákoliv  sdělení  a  oznámení  smluvních  stran  budou  činěna  prostřednictvím  evidence.
Příjemce prohlašuje, že kontaktní osoba je oprávněna činit za něj prostřednictvím evidence
právní jednání vztahující se k této smlouvě. 

4. Tato  smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  (2)  stejnopisech,  z nichž  každá  ze smluvních  stran
obdrží jeden (1).

Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Datum: Datum:

Nadace ČEZ: Příjemce:

………………………………. ……………………………….
Mgr. Michaela Ziková, MBA PhDr. Ing. Petr Nedvědický

………………………………. ……………………………….
Ing. Markéta Wagnerová

Nadace ČEZ 6/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58217



REGISTR 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU
ULK OP23/57354

Smluvní strany:

Nadace ČEZ
sídlo: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
IČO: 26721511
zástupce: Mgr. Michaela Ziková, MBA, místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace

a Ing. Markéta Wagnerová, člen správní rady
kontaktní osoba: Pavla Timofejev, pavla.timofejev@cez.cz, 211 046 725
bankovní účet: 15915932/0800
ID datové schránky: a6k5sp6
(dále jen „nadace“)

a

Statutární město Ústí nad Labem
sídlo: Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, 400 01
IČO: 00081531
zástupce: PhDr. Ing. Petr Nedvědický - primátor města
kontaktní osoba: Ing. Lucie Sádlová, lucie.sadlova@mag-ul.cz, +420 475 271 830
bankovní účet příjemce pro zaslání nadačního příspěvku: 94-2611411/0710
(dále jen "příjemce")

uzavřely  podle  §1746  odst.  2  s přihlédnutím  k  §354-355  zákona  č.89/2012  Sb.,  občanského
zákoníku v platném znění a v souladu s účelem nadace uvedeným ve Statutu Nadace ČEZ tuto
smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku:

I. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je  poskytnutí  nadačního příspěvku příjemci  k úhradě nákladů na
schválený projekt s názvem „Vybudování oranžového přechodu v ulici Stříbrnická v MO ÚL -
Severní  Terasa“  (dále  jen  „projekt“)  v grantovém  řízení Oranžový  přechod za  účelem
stanoveným v žádosti  o nadační  příspěvek č. 57354 vztahující  se k této smlouvě (dále jen
jako „žádost“). Účel projektu uvedený v žádosti je pro příjemce závazný a lze jej měnit pouze
se souhlasem nadace.

II. Závazky smluvních stran

1. Nadace 
a) se zavazuje jednorázově poukázat nadační příspěvek ve výši 120 000,- Kč (slovy: sto

dvacet tisíc korun českých) na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů
ode  dne,  kdy  příjemce  prostřednictvím  online  systému  na  webové  adrese:
www.zadost.online (dále jen jako „evidence“) nahraje v souladu s čl. II odst. 2 písm. p)
potvrzení  o  zveřejnění  smlouvy  v  registru  smluv. Příjemce zašle  smlouvu  nadaci  v
listinné  podobě  s  úředně  ověřeným  podpisem,  nebo  elektronicky  do  datové
schránky  nadace  v  PDF  formátu,  opatřenou  kvalifikovaným,  či  zaručeným
elektronickým podpisem; 

Nadace ČEZ 1/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/57354

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23-57354.pdf k usnesení č. 459/18R/23



b) vyslovuje  souhlas  s návrhem příjemce,  že uvede na všech tiskových materiálech a ve
všech prohlášeních vztahujících se k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za přispění
nadace;

c) je  oprávněna  provést  kontrolu  využití  nadačního  příspěvku  kontrolou  a  vyžádáním
účetních a dalších potřebných dokladů.

2. Příjemce 
a) nadační  příspěvek  přijímá  a  zavazuje  se  použít  jej  výhradně  za  účelem  uvedeným

v žádosti;

b) příjemce se zavazuje vyčerpat nadační příspěvek do 365 dnů ode dne podání žádosti.
Žádost  byla  podána  dne  4.4.2023,  příjemce  se  tak  zavazuje  vyčerpat  nadační
příspěvek nejpozději do 3.4.2024;

c) je  oprávněn  hradit  z nadačního  příspěvku  pouze  ty  náklady,  které  vznikly  příjemci  po
podání žádosti;

d) je povinen v případě, že správní rada nadace schválila nižší příspěvek, než byl uveden
v žádosti,  zrealizovat  za  nižší  nadační  příspěvek  ucelenou  část  projektu  odpovídající
snížené výši nadačního příspěvku uvedeného v žádosti;

e) je povinen zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku a jeho čerpání ve svém účetnictví
tak,  aby bylo možné jednoznačně prokázat  a přezkoumat použití  nadačního příspěvku
k účelu uvedenému v žádosti;

f) se zavazuje použít poskytnutý nadační příspěvek hospodárně;

g) se  zavazuje  poskytnout  nadaci  na  její  žádost  informaci  o  průběhu  realizace  projektu
včetně fotodokumentace; 

h) je povinen do 60 kalendářních dnů po skutečném vyčerpání nadačního příspěvku, (tj. po
datu poslední úhrady nákladu z nadačního příspěvku) nejpozději však do 3.4.2024 odeslat
nadaci prostřednictvím evidence vyplněnou Závěrečnou zprávu o zrealizovaném projektu
včetně povinných příloh;

  
i) vyjma dokladů doložených  v Závěrečné zprávě je  povinen na základě žádosti  nadace

kdykoli průkazně doložit další informace o použití nadačního příspěvku nebo jeho části,
zejména předložit nadaci k nahlédnutí originály či ověřené kopie účetních a jiných dokladů
prokazujících použití nadačního příspěvku výhradně k účelu uvedenému v žádosti, nebo
prokázat nadaci, k jakému účelu byl nadační příspěvek použit; příjemce je povinen nadaci
umožnit použití nadačního příspěvku v celém rozsahu přezkoumat; 

j) je povinen dodržet rozpočet projektu tak, aby odpovídal žádosti;  v případě odůvodněné
potřeby a za předpokladu,  že bude zachován účel  projektu,  je  příjemce oprávněn bez
souhlasu  nadace  změnit  rozpočet  až  do  výše  částky  odpovídající  20%  nadačního
příspěvku; činí-li změna rozpočtu částku vyšší než 20% nadačního příspěvku, je příjemce
oprávněn  provést  změnu  rozpočtu  pouze  za  předpokladu,  že  taková  změna  bude
odpovídat  účelu  stanovenému  v žádosti a  nadace  s takovou  změnou  vysloví
souhlas; 

k) o změnu rozpočtu zažádá příjemce podáním žádosti o změnu prostřednictvím evidence.
Pokud nadace nebude se změnou rozpočtu souhlasit, nelze změnu provést a na projekt
se  pohlíží  jako  na  nesprávně  vyúčtovaný  se  sankčními  důsledky  vyplývajícími  z této
smlouvy; 

Nadace ČEZ 2/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/57354



l) příjemce  je  oprávněn  požádat  způsobem uvedeným v předešlém ustanovení  i  o  další
změny. Pokud nadace nebude s požadovanou změnou souhlasit, nelze změnu provést a
nadace je oprávněna uplatnit sankce vyplývajícími z této smlouvy;

m) je povinen nevyčerpanou část nadačního příspěvku a část nadačního příspěvku, kterou
nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodleně po ukončení projektu bez zvláštní výzvy
ze strany  nadace  nejpozději  však  ve lhůtě  14 kalendářních  dnů  od  3.4.2024 na  účet
nadace. V případě prodlení příjemce se použije ustanovení čl. IV odst. 3 této smlouvy.
Celé ustanovení tohoto odstavce se nepoužije,  je-li částka k vrácení menší nebo rovna
100 Kč;

n) souhlasí  s tím,  aby  nadace  použila  informace  o  projektu  k  veřejnému  informování  o
činnosti  nadace,  nad rámec zákonem uložených povinností,  a  souhlasí  s  poskytnutím
těchto informací  zřizovateli  nadace,  tedy společnosti  ČEZ a.s.,  která je  může využít  k
účelům vztahujícím se k jejím charitativním a filantropickým činnostem a informování o
nich;

o) prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy splňuje kritéria pro podání žádosti stanovená
v podmínkách tohoto  grantového řízení,  zejména,  že  žadatel  (tj.  příjemce),  ani  osoba,
která vykonává funkci  člena  statutárního,  dozorčího nebo  kontrolního orgánu  žadatele
(příjemce): 

a. nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace
výnosů  z  trestné  činnosti,  podílnictví,  přijetí  úplatku,  podplacení,  nepřímého
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

b. nebyla  pravomocně odsouzena  pro  trestný  čin,  jehož  skutková  podstata  souvisí  s
činností nadace podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

c. vůči  jejímu  majetku  neprobíhá  nebo  v  posledních  3 letech  neproběhlo  insolvenční
řízení,  v  němž  bylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku  nebo  insolvenční  návrh  nebyl
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená
správa podle zvláštních právních předpisů;

d. není vůči nadaci v postavení osoby blízké ve smyslu ust.  § 22 odst.  1 a 2 zák. č.
89/2012 Sb. občanský zákoník a není tak u něj dána překážka dle ust. § 353 odst. 1
zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník1;

e. není v likvidaci;

f. nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky dle zvláštních právních předpisů; 

g. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění;

h. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti a

1 Za osobu blízkou vůči Nadaci ČEZ se považuje právnická osoba – žadatel, jehož člen statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního 
orgánu, je současně členem statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního orgánu Nadace ČEZ, nebo tím, kdo jednání Nadace ČEZ 
významně ovlivňuje, např. jako její zaměstnanec nebo na základě smluvního vztahu.

Nadace ČEZ 3/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/57354



i. nemá žádné splatné a neuhrazené dluhy vůči jakékoli společnosti patřící do Skupiny
ČEZ.

Příjemce bere na vědomí,  že pokud nastane jakákoli  skutečnost,  v důsledku,  které se
stane toto prohlášení v jakékoli jeho části neúplným či nepravdivým, je příjemce povinen o
této  skutečnosti  bez  zbytečného  odkladu  informovat  nadaci,  nejpozději  však  do  10
pracovních dnů od zjištění okolností zakládajících změnu údajů zde uvedených.

p) je  povinen  po  uzavření  smlouvy  uveřejnit  tuto  smlouvu  v registru  smluv  v  souladu  se
zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv a zavazuje se nadaci bez zbytečného odkladu
informovat  o  zveřejnění  smlouvy  v registru  smluv  nahráním  potvrzení  o  zveřejnění
smlouvy do evidence.

3. Příjemce se zavazuje dodržovat také další  ustanovení vyplývající  z realizace projektu pod
značkou Oranžový přechod (dále jen „přechod“). Z tohoto titulu je příjemce povinen:

a) zajišťovat provoz a údržbu, včetně nezbytných oprav, havarijních oprav a revizí projektu a
přechodu na své náklady, a to po dobu nejméně 5 let;

b) realizovat  projekt  v  souladu  s  technickými  normami,  hygienickými  a  bezpečnostními
požadavky a tuto skutečnost doložit nadaci prostřednictvím revizní zprávy;

c) barevnost sloupu a jeho označení provést v souladu s dokumentem Specifikace sloupů,
která tvoří přílohu č. 1 grantových podmínek Oranžový přechod;

d) použít  nadační  příspěvek  výlučně  na  krytí  nákladů  bezprostředně  souvisejících  s
vybudováním projektu;

e) při  poškození  nebo zničení  jednoho nebo více prvků osvětlení  tyto prvky obnovit  bez
zbytečného odkladu do plné funkčnosti na náklady příjemce, a to bez ohledu na způsob
vzniku poškození;

f) vyvinout maximální úsilí  k tomu, aby přechod i jeho okolí  odpovídaly nejen příslušným
technickým  normám,  ale  k  datu  zprovoznění  přechodu  byly  i  ve  funkčně  a  esteticky
odpovídajícím stavu. Týká se to i částí, které nejsou v majetku/ve správě příjemce (např.
existence a kvalita vodorovného i svislého značení, úprava přístupu k přechodu atd.); 

g) zajistit  slavnostní  otevření  projektu;  příjemce  bude  s  předstihem  alespoň  20  dnů
informovat  nadaci  o  termínu  otevření  přechodu  tak,  aby  se  tato  oficiální/veřejná  část
realizovaného projektu mohla uskutečnit za účasti zástupců nadace; 

h) se  zavazuje  zaslat  nadaci  fotodokumentaci  zobrazující  oficiální/veřejnou  prezentaci
projektu;

Příjemce je oprávněn používat ve všech tiskových materiálech a při veřejných prohlášeních
týkajících se předmětu této smlouvy označení „Oranžový přechod Nadace ČEZ“.

Podpisem této smlouvy příjemce prohlašuje, že žádný z členů statutárního orgánu příjemce
není v žádném pracovněprávním vztahu k jakékoli společnosti patřící do Skupiny ČEZ.

III. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mezi nimi může dojít
k předávání osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné

Nadace ČEZ 4/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/57354



nařízení o ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a
k  vzájemnému  poskytnutí  informací,  které  budou  považovány  za  důvěrné.  Za  důvěrné
informace  jsou  považovány  zejména  informace  výslovně  označené  za důvěrné  a  další
informace mající důvěrnou povahu ohledem na jejich obsah. 

2. Příjemce  se  zavazuje  poskytnout  veškerou  součinnost  nezbytnou  pro  zajištění  ochrany
důvěrných informací v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran.

3. Příjemce  odpovídá  za  dodržení  povinností  ochrany  osobních  údajů  ve  smyslu  nařízení
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů,  a zákona č.
110/2019., o zpracování osobních údajů  v případě, kdy jsou takové údaje předány nadaci v
souvislosti s plněním smlouvy, prezentací projektu či plněním dalších ujednání souvisejících s
poskytnutím nadačního příspěvku, a zavazuje se Nadaci poskytnout veškerou součinnost při
naplňování podmínek ochrany osobních údajů v souladu uvedeným nařízením. 

4. Příjemce  se  zavazuje  zajistit  bezodkladně  souhlas  dotčených  subjektů  osobních  údajů
(případně jejich zákonných zástupců) se zpracováním a zveřejněním osobních údajů nadací
(zejména  identifikačních  údajů,  fotografií,  údajů  o  zdravotním  stavu)  v  případě,  kdy
v souvislosti  s  plněním  této  smlouvy,  prezentací  projektu  či  plněním  dalších  ujednání
souvisejících s poskytnutím nadačního příspěvku, dojde k předání osobních údajů nadaci.

5. V případě,  že  příjemce nezajistí  bezodkladně souhlas  dotčených subjektů osobních údajů
(případně jejich  zákonných zástupců)  se zveřejněním osobních údajů  nadací,  smí nadace
zveřejňované informace upravit tak, aby nebylo možné identifikovat žádnou konkrétní osobu.

6. Nadace  upozorňuje  příjemce,  že  nezajistí-li  příjemce bezodkladně  souhlas  dotčených
subjektů  osobních  údajů  (případně  jejich  zákonných  zástupců)  se  zpracováním  osobních
údajů nadací, nebude moci projekt  příjemce, který vyžaduje předání osobních údajů, vůbec
zpracovat.  

7. Příjemce odpovídá při  zveřejnění smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, za
dodržení povinností ochrany osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna
2016,  obecné  nařízení  o  ochraně  osobních  údajů a  zákona  č.  110/2019.,  o  zpracování
osobních údajů,  a  zajištění  ochrany důvěrných informací  v  souladu s dotčenými  právními
předpisy.

IV. Sankce

1. Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv však výlučně,
pokud  použije  nadací  poskytnutý  nadační  příspěvek  k jiným  účelům,  než  k  účelu
specifikovanému  v žádosti,  nebo  nedodá  nadaci  dokumenty  vyžadované  touto  smlouvou
nebo  odmítne-li  příjemce  nadaci  použití  nadačního  příspěvku  průkazně  doložit,  nebo
neumožní nadaci přezkoumání použití nadačního příspěvku nebo řádně neprokáže, k jakému
účelu  byl  nadační  příspěvek  použit,  nebo  pokud  příjemce  nesplňuje  kritéria  pro  podání
žádosti stanovená v podmínkách tohoto grantového řízení,  je nadace oprávněna požadovat
od příjemce vrácení  nadačního příspěvku v plné výši  z důvodů bezdůvodného  obohacení
příjemce. V takovém případě je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit  s účinky od
počátku. Dále v případě nehospodárného použití nadačního příspěvku, je nadace oprávněna
požadovat od příjemce vrácení nadačního příspěvku ve výši odpovídající výši prokázaného
nehospodárného využití nadačního příspěvku. Dále pokud příjemce v rozporu s čl. II. odst. 2
písm. d) nezrealizuje ucelenou část projektu, je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit
s účinky od počátku. 

2. Správní rada nadace může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně
vynaloženým nákladům pouze ve výši správní radou nadace určené. 

Nadace ČEZ 5/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/57354



3. Pokud  budou  splněny  předpoklady  uvedené  v článku  IV.  odst.  1.  a  2.  této  smlouvy,  je
příjemce povinen vrátit nadační příspěvek nebo jeho část na účet nadace uvedený v záhlaví
této smlouvy neprodleně,  nejpozději  však ve lhůtě do 14  kalendářních dnů ode dne,  kdy
nadace příjemci sdělí požadavek týkající se vrácení poskytnutého nadačního příspěvku nebo
jeho části. Lhůta k vrácení nadačního příspěvku nebo jeho části podle tohoto ustanovení je
zachována,  pokud  budou  poskytnuté  prostředky  v poslední  den  lhůty  připsány  na  účet
nadace.  V případě  prodlení  s vrácením nadačního  příspěvku  nebo  jeho  části  je  příjemce
povinen zaplatit nadaci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost příjemce zaplatit nadaci úroky z prodlení a/
nebo způsobenou škodu.

4. Je-li  příjemce  osobou  povinnou  ke  zveřejnění  smluv  podle  zákona  č.340/2015  Sb.  a
neuveřejní tuto smlouvu zákonem stanoveným způsobem ani do tří měsíců ode dne jejího
podpisu oběma stranami, je tato smlouva zrušena posledním dnem uvedené tříměsíční lhůty,
a to od samého počátku.  Pokud byl  příjemci  vyplacen nadační  příspěvek,  musí  ho vrátit
nadaci bez zbytečného odkladu po uplynutí tříměsíční lhůty.

5. Informuje-li  příjemce  nadaci  chybně  o  tom,  že  není  osobou  povinnou  podle  zákona  č.
340/2015 Sb. je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku a příjemce
je povinen vrátit nadační příspěvek, který mu byl poskytnut.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě žádosti o změnu a to buď písemným dodatkem, 
nebo vzájemným odsouhlasením změny prostřednictvím evidence.

3. Jakákoliv  sdělení  a  oznámení  smluvních  stran  budou  činěna  prostřednictvím  evidence.
Příjemce prohlašuje, že kontaktní osoba je oprávněna činit za něj prostřednictvím evidence
právní jednání vztahující se k této smlouvě. 

4. Tato  smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  (2)  stejnopisech,  z nichž  každá  ze smluvních  stran
obdrží jeden (1).

Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Datum: Datum:

Nadace ČEZ: Příjemce:

………………………………. ……………………………….
Mgr. Michaela Ziková, MBA PhDr. Ing. Petr Nedvědický

………………………………. ……………………………….
Ing. Markéta Wagnerová

Nadace ČEZ 6/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/57354



REGISTR 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU
ULK OP23/58209

Smluvní strany:

Nadace ČEZ
sídlo: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
IČO: 26721511
zástupce: Mgr. Michaela Ziková, MBA, místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace

a Ing. Markéta Wagnerová, člen správní rady
kontaktní osoba: Pavla Timofejev, pavla.timofejev@cez.cz, 211 046 725
bankovní účet: 15915932/0800
ID datové schránky: a6k5sp6
(dále jen „nadace“)

a

Statutární město Ústí nad Labem
sídlo: Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, 400 01
IČO: 00081531
zástupce: PhDr. Ing. Petr Nedvědický - primátor města
kontaktní osoba: Ing. Lucie Sádlová, lucie.sadlova@mag-ul.cz, +420 475 271 830
bankovní účet příjemce pro zaslání nadačního příspěvku: 94-2611411/0710
(dále jen "příjemce")

uzavřely  podle  §1746  odst.  2  s přihlédnutím  k  §354-355  zákona  č.89/2012  Sb.,  občanského
zákoníku v platném znění a v souladu s účelem nadace uvedeným ve Statutu Nadace ČEZ tuto
smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku:

I. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je  poskytnutí  nadačního příspěvku příjemci  k úhradě nákladů na
schválený projekt s názvem „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Seifertova v MO ÚL -
Neštěmice“ (dále jen „projekt“) v grantovém řízení Oranžový přechod za účelem stanoveným
v žádosti o nadační příspěvek č. 58209 vztahující se k této smlouvě (dále jen jako „žádost“).
Účel projektu uvedený v žádosti je pro příjemce závazný a lze jej měnit pouze se souhlasem
nadace.

II. Závazky smluvních stran

1. Nadace 
a) se zavazuje jednorázově poukázat nadační příspěvek ve výši 120 000,- Kč (slovy: sto

dvacet tisíc korun českých) na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů
ode  dne,  kdy  příjemce  prostřednictvím  online  systému  na  webové  adrese:
www.zadost.online (dále jen jako „evidence“) nahraje v souladu s čl. II odst. 2 písm. p)
potvrzení  o  zveřejnění  smlouvy  v  registru  smluv. Příjemce zašle  smlouvu  nadaci  v
listinné  podobě  s  úředně  ověřeným  podpisem,  nebo  elektronicky  do  datové
schránky  nadace  v  PDF  formátu,  opatřenou  kvalifikovaným,  či  zaručeným
elektronickým podpisem; 

Nadace ČEZ 1/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58209

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP23-58209.pdf k usnesení č. 460/18R/23



b) vyslovuje  souhlas  s návrhem příjemce,  že uvede na všech tiskových materiálech a ve
všech prohlášeních vztahujících se k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za přispění
nadace;

c) je  oprávněna  provést  kontrolu  využití  nadačního  příspěvku  kontrolou  a  vyžádáním
účetních a dalších potřebných dokladů.

2. Příjemce 
a) nadační  příspěvek  přijímá  a  zavazuje  se  použít  jej  výhradně  za  účelem  uvedeným

v žádosti;

b) příjemce se zavazuje vyčerpat nadační příspěvek do 365 dnů ode dne podání žádosti.
Žádost  byla  podána  dne  4.4.2023,  příjemce  se  tak  zavazuje  vyčerpat  nadační
příspěvek nejpozději do 3.4.2024;

c) je  oprávněn  hradit  z nadačního  příspěvku  pouze  ty  náklady,  které  vznikly  příjemci  po
podání žádosti;

d) je povinen v případě, že správní rada nadace schválila nižší příspěvek, než byl uveden
v žádosti,  zrealizovat  za  nižší  nadační  příspěvek  ucelenou  část  projektu  odpovídající
snížené výši nadačního příspěvku uvedeného v žádosti;

e) je povinen zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku a jeho čerpání ve svém účetnictví
tak,  aby bylo možné jednoznačně prokázat  a přezkoumat použití  nadačního příspěvku
k účelu uvedenému v žádosti;

f) se zavazuje použít poskytnutý nadační příspěvek hospodárně;

g) se  zavazuje  poskytnout  nadaci  na  její  žádost  informaci  o  průběhu  realizace  projektu
včetně fotodokumentace; 

h) je povinen do 60 kalendářních dnů po skutečném vyčerpání nadačního příspěvku, (tj. po
datu poslední úhrady nákladu z nadačního příspěvku) nejpozději však do 3.4.2024 odeslat
nadaci prostřednictvím evidence vyplněnou Závěrečnou zprávu o zrealizovaném projektu
včetně povinných příloh;

  
i) vyjma dokladů doložených  v Závěrečné zprávě je  povinen na základě žádosti  nadace

kdykoli průkazně doložit další informace o použití nadačního příspěvku nebo jeho části,
zejména předložit nadaci k nahlédnutí originály či ověřené kopie účetních a jiných dokladů
prokazujících použití nadačního příspěvku výhradně k účelu uvedenému v žádosti, nebo
prokázat nadaci, k jakému účelu byl nadační příspěvek použit; příjemce je povinen nadaci
umožnit použití nadačního příspěvku v celém rozsahu přezkoumat; 

j) je povinen dodržet rozpočet projektu tak, aby odpovídal žádosti;  v případě odůvodněné
potřeby a za předpokladu,  že bude zachován účel  projektu,  je  příjemce oprávněn bez
souhlasu  nadace  změnit  rozpočet  až  do  výše  částky  odpovídající  20%  nadačního
příspěvku; činí-li změna rozpočtu částku vyšší než 20% nadačního příspěvku, je příjemce
oprávněn  provést  změnu  rozpočtu  pouze  za  předpokladu,  že  taková  změna  bude
odpovídat  účelu  stanovenému  v žádosti a  nadace  s takovou  změnou  vysloví
souhlas; 

k) o změnu rozpočtu zažádá příjemce podáním žádosti o změnu prostřednictvím evidence.
Pokud nadace nebude se změnou rozpočtu souhlasit, nelze změnu provést a na projekt
se  pohlíží  jako  na  nesprávně  vyúčtovaný  se  sankčními  důsledky  vyplývajícími  z této
smlouvy; 

Nadace ČEZ 2/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58209



l) příjemce  je  oprávněn  požádat  způsobem uvedeným v předešlém ustanovení  i  o  další
změny. Pokud nadace nebude s požadovanou změnou souhlasit, nelze změnu provést a
nadace je oprávněna uplatnit sankce vyplývajícími z této smlouvy;

m) je povinen nevyčerpanou část nadačního příspěvku a část nadačního příspěvku, kterou
nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodleně po ukončení projektu bez zvláštní výzvy
ze strany  nadace  nejpozději  však  ve lhůtě  14 kalendářních  dnů  od  3.4.2024 na  účet
nadace. V případě prodlení příjemce se použije ustanovení čl. IV odst. 3 této smlouvy.
Celé ustanovení tohoto odstavce se nepoužije,  je-li částka k vrácení menší nebo rovna
100 Kč;

n) souhlasí  s tím,  aby  nadace  použila  informace  o  projektu  k  veřejnému  informování  o
činnosti  nadace,  nad rámec zákonem uložených povinností,  a  souhlasí  s  poskytnutím
těchto informací  zřizovateli  nadace,  tedy společnosti  ČEZ a.s.,  která je  může využít  k
účelům vztahujícím se k jejím charitativním a filantropickým činnostem a informování o
nich;

o) prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy splňuje kritéria pro podání žádosti stanovená
v podmínkách tohoto  grantového řízení,  zejména,  že  žadatel  (tj.  příjemce),  ani  osoba,
která vykonává funkci  člena  statutárního,  dozorčího nebo  kontrolního orgánu  žadatele
(příjemce): 

a. nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace
výnosů  z  trestné  činnosti,  podílnictví,  přijetí  úplatku,  podplacení,  nepřímého
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

b. nebyla  pravomocně odsouzena  pro  trestný  čin,  jehož  skutková  podstata  souvisí  s
činností nadace podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

c. vůči  jejímu  majetku  neprobíhá  nebo  v  posledních  3 letech  neproběhlo  insolvenční
řízení,  v  němž  bylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku  nebo  insolvenční  návrh  nebyl
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená
správa podle zvláštních právních předpisů;

d. není vůči nadaci v postavení osoby blízké ve smyslu ust.  § 22 odst.  1 a 2 zák. č.
89/2012 Sb. občanský zákoník a není tak u něj dána překážka dle ust. § 353 odst. 1
zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník1;

e. není v likvidaci;

f. nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky dle zvláštních právních předpisů; 

g. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění;

h. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti a

1 Za osobu blízkou vůči Nadaci ČEZ se považuje právnická osoba – žadatel, jehož člen statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního 
orgánu, je současně členem statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního orgánu Nadace ČEZ, nebo tím, kdo jednání Nadace ČEZ 
významně ovlivňuje, např. jako její zaměstnanec nebo na základě smluvního vztahu.

Nadace ČEZ 3/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58209



i. nemá žádné splatné a neuhrazené dluhy vůči jakékoli společnosti patřící do Skupiny
ČEZ.

Příjemce bere na vědomí,  že pokud nastane jakákoli  skutečnost,  v důsledku,  které se
stane toto prohlášení v jakékoli jeho části neúplným či nepravdivým, je příjemce povinen o
této  skutečnosti  bez  zbytečného  odkladu  informovat  nadaci,  nejpozději  však  do  10
pracovních dnů od zjištění okolností zakládajících změnu údajů zde uvedených.

p) je  povinen  po  uzavření  smlouvy  uveřejnit  tuto  smlouvu  v registru  smluv  v  souladu  se
zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv a zavazuje se nadaci bez zbytečného odkladu
informovat  o  zveřejnění  smlouvy  v registru  smluv  nahráním  potvrzení  o  zveřejnění
smlouvy do evidence.

3. Příjemce se zavazuje dodržovat také další  ustanovení vyplývající  z realizace projektu pod
značkou Oranžový přechod (dále jen „přechod“). Z tohoto titulu je příjemce povinen:

a) zajišťovat provoz a údržbu, včetně nezbytných oprav, havarijních oprav a revizí projektu a
přechodu na své náklady, a to po dobu nejméně 5 let;

b) realizovat  projekt  v  souladu  s  technickými  normami,  hygienickými  a  bezpečnostními
požadavky a tuto skutečnost doložit nadaci prostřednictvím revizní zprávy;

c) barevnost sloupu a jeho označení provést v souladu s dokumentem Specifikace sloupů,
která tvoří přílohu č. 1 grantových podmínek Oranžový přechod;

d) použít  nadační  příspěvek  výlučně  na  krytí  nákladů  bezprostředně  souvisejících  s
vybudováním projektu;

e) při  poškození  nebo zničení  jednoho nebo více prvků osvětlení  tyto prvky obnovit  bez
zbytečného odkladu do plné funkčnosti na náklady příjemce, a to bez ohledu na způsob
vzniku poškození;

f) vyvinout maximální úsilí  k tomu, aby přechod i jeho okolí  odpovídaly nejen příslušným
technickým  normám,  ale  k  datu  zprovoznění  přechodu  byly  i  ve  funkčně  a  esteticky
odpovídajícím stavu. Týká se to i částí, které nejsou v majetku/ve správě příjemce (např.
existence a kvalita vodorovného i svislého značení, úprava přístupu k přechodu atd.); 

g) zajistit  slavnostní  otevření  projektu;  příjemce  bude  s  předstihem  alespoň  20  dnů
informovat  nadaci  o  termínu  otevření  přechodu  tak,  aby  se  tato  oficiální/veřejná  část
realizovaného projektu mohla uskutečnit za účasti zástupců nadace; 

h) se  zavazuje  zaslat  nadaci  fotodokumentaci  zobrazující  oficiální/veřejnou  prezentaci
projektu;

Příjemce je oprávněn používat ve všech tiskových materiálech a při veřejných prohlášeních
týkajících se předmětu této smlouvy označení „Oranžový přechod Nadace ČEZ“.

Podpisem této smlouvy příjemce prohlašuje, že žádný z členů statutárního orgánu příjemce
není v žádném pracovněprávním vztahu k jakékoli společnosti patřící do Skupiny ČEZ.

III. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mezi nimi může dojít
k předávání osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné

Nadace ČEZ 4/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58209



nařízení o ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a
k  vzájemnému  poskytnutí  informací,  které  budou  považovány  za  důvěrné.  Za  důvěrné
informace  jsou  považovány  zejména  informace  výslovně  označené  za důvěrné  a  další
informace mající důvěrnou povahu ohledem na jejich obsah. 

2. Příjemce  se  zavazuje  poskytnout  veškerou  součinnost  nezbytnou  pro  zajištění  ochrany
důvěrných informací v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran.

3. Příjemce  odpovídá  za  dodržení  povinností  ochrany  osobních  údajů  ve  smyslu  nařízení
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů,  a zákona č.
110/2019., o zpracování osobních údajů  v případě, kdy jsou takové údaje předány nadaci v
souvislosti s plněním smlouvy, prezentací projektu či plněním dalších ujednání souvisejících s
poskytnutím nadačního příspěvku, a zavazuje se Nadaci poskytnout veškerou součinnost při
naplňování podmínek ochrany osobních údajů v souladu uvedeným nařízením. 

4. Příjemce  se  zavazuje  zajistit  bezodkladně  souhlas  dotčených  subjektů  osobních  údajů
(případně jejich zákonných zástupců) se zpracováním a zveřejněním osobních údajů nadací
(zejména  identifikačních  údajů,  fotografií,  údajů  o  zdravotním  stavu)  v  případě,  kdy
v souvislosti  s  plněním  této  smlouvy,  prezentací  projektu  či  plněním  dalších  ujednání
souvisejících s poskytnutím nadačního příspěvku, dojde k předání osobních údajů nadaci.

5. V případě,  že  příjemce nezajistí  bezodkladně souhlas  dotčených subjektů osobních údajů
(případně jejich  zákonných zástupců)  se zveřejněním osobních údajů  nadací,  smí nadace
zveřejňované informace upravit tak, aby nebylo možné identifikovat žádnou konkrétní osobu.

6. Nadace  upozorňuje  příjemce,  že  nezajistí-li  příjemce bezodkladně  souhlas  dotčených
subjektů  osobních  údajů  (případně  jejich  zákonných  zástupců)  se  zpracováním  osobních
údajů nadací, nebude moci projekt  příjemce, který vyžaduje předání osobních údajů, vůbec
zpracovat.  

7. Příjemce odpovídá při  zveřejnění smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, za
dodržení povinností ochrany osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna
2016,  obecné  nařízení  o  ochraně  osobních  údajů a  zákona  č.  110/2019.,  o  zpracování
osobních údajů,  a  zajištění  ochrany důvěrných informací  v  souladu s dotčenými  právními
předpisy.

IV. Sankce

1. Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv však výlučně,
pokud  použije  nadací  poskytnutý  nadační  příspěvek  k jiným  účelům,  než  k  účelu
specifikovanému  v žádosti,  nebo  nedodá  nadaci  dokumenty  vyžadované  touto  smlouvou
nebo  odmítne-li  příjemce  nadaci  použití  nadačního  příspěvku  průkazně  doložit,  nebo
neumožní nadaci přezkoumání použití nadačního příspěvku nebo řádně neprokáže, k jakému
účelu  byl  nadační  příspěvek  použit,  nebo  pokud  příjemce  nesplňuje  kritéria  pro  podání
žádosti stanovená v podmínkách tohoto grantového řízení,  je nadace oprávněna požadovat
od příjemce vrácení  nadačního příspěvku v plné výši  z důvodů bezdůvodného  obohacení
příjemce. V takovém případě je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit  s účinky od
počátku. Dále v případě nehospodárného použití nadačního příspěvku, je nadace oprávněna
požadovat od příjemce vrácení nadačního příspěvku ve výši odpovídající výši prokázaného
nehospodárného využití nadačního příspěvku. Dále pokud příjemce v rozporu s čl. II. odst. 2
písm. d) nezrealizuje ucelenou část projektu, je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit
s účinky od počátku. 

2. Správní rada nadace může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně
vynaloženým nákladům pouze ve výši správní radou nadace určené. 

Nadace ČEZ 5/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58209



3. Pokud  budou  splněny  předpoklady  uvedené  v článku  IV.  odst.  1.  a  2.  této  smlouvy,  je
příjemce povinen vrátit nadační příspěvek nebo jeho část na účet nadace uvedený v záhlaví
této smlouvy neprodleně,  nejpozději  však ve lhůtě do 14  kalendářních dnů ode dne,  kdy
nadace příjemci sdělí požadavek týkající se vrácení poskytnutého nadačního příspěvku nebo
jeho části. Lhůta k vrácení nadačního příspěvku nebo jeho části podle tohoto ustanovení je
zachována,  pokud  budou  poskytnuté  prostředky  v poslední  den  lhůty  připsány  na  účet
nadace.  V případě  prodlení  s vrácením nadačního  příspěvku  nebo  jeho  části  je  příjemce
povinen zaplatit nadaci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost příjemce zaplatit nadaci úroky z prodlení a/
nebo způsobenou škodu.

4. Je-li  příjemce  osobou  povinnou  ke  zveřejnění  smluv  podle  zákona  č.340/2015  Sb.  a
neuveřejní tuto smlouvu zákonem stanoveným způsobem ani do tří měsíců ode dne jejího
podpisu oběma stranami, je tato smlouva zrušena posledním dnem uvedené tříměsíční lhůty,
a to od samého počátku.  Pokud byl  příjemci  vyplacen nadační  příspěvek,  musí  ho vrátit
nadaci bez zbytečného odkladu po uplynutí tříměsíční lhůty.

5. Informuje-li  příjemce  nadaci  chybně  o  tom,  že  není  osobou  povinnou  podle  zákona  č.
340/2015 Sb. je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku a příjemce
je povinen vrátit nadační příspěvek, který mu byl poskytnut.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě žádosti o změnu a to buď písemným dodatkem, 
nebo vzájemným odsouhlasením změny prostřednictvím evidence.

3. Jakákoliv  sdělení  a  oznámení  smluvních  stran  budou  činěna  prostřednictvím  evidence.
Příjemce prohlašuje, že kontaktní osoba je oprávněna činit za něj prostřednictvím evidence
právní jednání vztahující se k této smlouvě. 

4. Tato  smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  (2)  stejnopisech,  z nichž  každá  ze smluvních  stran
obdrží jeden (1).

Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Datum: Datum:

Nadace ČEZ: Příjemce:

………………………………. ……………………………….
Mgr. Michaela Ziková, MBA PhDr. Ing. Petr Nedvědický

………………………………. ……………………………….
Ing. Markéta Wagnerová

Nadace ČEZ 6/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58209



REGISTR 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU
ULK OP23/58213

Smluvní strany:

Nadace ČEZ
sídlo: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
IČO: 26721511
zástupce: Mgr. Michaela Ziková, MBA, místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace

a Ing. Markéta Wagnerová, člen správní rady
kontaktní osoba: Pavla Timofejev, pavla.timofejev@cez.cz, 211 046 725
bankovní účet: 15915932/0800
ID datové schránky: a6k5sp6
(dále jen „nadace“)

a

Statutární město Ústí nad Labem
sídlo: Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, 400 01
IČO: 00081531
zástupce: PhDr. Ing. Petr Nedvědický - primátor města
kontaktní osoba: Ing. Lucie Sádlová, lucie.sadlova@mag-ul.cz, +420 475 271 830
bankovní účet příjemce pro zaslání nadačního příspěvku: 94-2611411/0710
(dále jen "příjemce")

uzavřely  podle  §1746  odst.  2  s přihlédnutím  k  §354-355  zákona  č.89/2012  Sb.,  občanského
zákoníku v platném znění a v souladu s účelem nadace uvedeným ve Statutu Nadace ČEZ tuto
smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku:

I. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je  poskytnutí  nadačního příspěvku příjemci  k úhradě nákladů na
schválený projekt s názvem „Vybudování Oranžového přechodu na Novosedlického náměstí v
MO  ÚL  -  Střekov“  (dále  jen  „projekt“)  v grantovém  řízení Oranžový  přechod za  účelem
stanoveným v žádosti  o nadační  příspěvek č. 58213 vztahující  se k této smlouvě (dále jen
jako „žádost“). Účel projektu uvedený v žádosti je pro příjemce závazný a lze jej měnit pouze
se souhlasem nadace.

II. Závazky smluvních stran

1. Nadace 
a) se zavazuje jednorázově poukázat nadační příspěvek ve výši 120 000,- Kč (slovy: sto

dvacet tisíc korun českých) na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů
ode  dne,  kdy  příjemce  prostřednictvím  online  systému  na  webové  adrese:
www.zadost.online (dále jen jako „evidence“) nahraje v souladu s čl. II odst. 2 písm. p)
potvrzení  o  zveřejnění  smlouvy  v  registru  smluv. Příjemce zašle  smlouvu  nadaci  v
listinné  podobě  s  úředně  ověřeným  podpisem,  nebo  elektronicky  do  datové
schránky  nadace  v  PDF  formátu,  opatřenou  kvalifikovaným,  či  zaručeným
elektronickým podpisem; 

Nadace ČEZ 1/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58213

Smlouva o poskytnutí  nadačního příspěvku ULK OP23-58213.pdf k usnesení č. 461/18R/23



b) vyslovuje  souhlas  s návrhem příjemce,  že uvede na všech tiskových materiálech a ve
všech prohlášeních vztahujících se k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za přispění
nadace;

c) je  oprávněna  provést  kontrolu  využití  nadačního  příspěvku  kontrolou  a  vyžádáním
účetních a dalších potřebných dokladů.

2. Příjemce 
a) nadační  příspěvek  přijímá  a  zavazuje  se  použít  jej  výhradně  za  účelem  uvedeným

v žádosti;

b) příjemce se zavazuje vyčerpat nadační příspěvek do 365 dnů ode dne podání žádosti.
Žádost  byla  podána  dne  4.4.2023,  příjemce  se  tak  zavazuje  vyčerpat  nadační
příspěvek nejpozději do 3.4.2024;

c) je  oprávněn  hradit  z nadačního  příspěvku  pouze  ty  náklady,  které  vznikly  příjemci  po
podání žádosti;

d) je povinen v případě, že správní rada nadace schválila nižší příspěvek, než byl uveden
v žádosti,  zrealizovat  za  nižší  nadační  příspěvek  ucelenou  část  projektu  odpovídající
snížené výši nadačního příspěvku uvedeného v žádosti;

e) je povinen zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku a jeho čerpání ve svém účetnictví
tak,  aby bylo možné jednoznačně prokázat  a přezkoumat použití  nadačního příspěvku
k účelu uvedenému v žádosti;

f) se zavazuje použít poskytnutý nadační příspěvek hospodárně;

g) se  zavazuje  poskytnout  nadaci  na  její  žádost  informaci  o  průběhu  realizace  projektu
včetně fotodokumentace; 

h) je povinen do 60 kalendářních dnů po skutečném vyčerpání nadačního příspěvku, (tj. po
datu poslední úhrady nákladu z nadačního příspěvku) nejpozději však do 3.4.2024 odeslat
nadaci prostřednictvím evidence vyplněnou Závěrečnou zprávu o zrealizovaném projektu
včetně povinných příloh;

  
i) vyjma dokladů doložených  v Závěrečné zprávě je  povinen na základě žádosti  nadace

kdykoli průkazně doložit další informace o použití nadačního příspěvku nebo jeho části,
zejména předložit nadaci k nahlédnutí originály či ověřené kopie účetních a jiných dokladů
prokazujících použití nadačního příspěvku výhradně k účelu uvedenému v žádosti, nebo
prokázat nadaci, k jakému účelu byl nadační příspěvek použit; příjemce je povinen nadaci
umožnit použití nadačního příspěvku v celém rozsahu přezkoumat; 

j) je povinen dodržet rozpočet projektu tak, aby odpovídal žádosti;  v případě odůvodněné
potřeby a za předpokladu,  že bude zachován účel  projektu,  je  příjemce oprávněn bez
souhlasu  nadace  změnit  rozpočet  až  do  výše  částky  odpovídající  20%  nadačního
příspěvku; činí-li změna rozpočtu částku vyšší než 20% nadačního příspěvku, je příjemce
oprávněn  provést  změnu  rozpočtu  pouze  za  předpokladu,  že  taková  změna  bude
odpovídat  účelu  stanovenému  v žádosti a  nadace  s takovou  změnou  vysloví
souhlas; 

k) o změnu rozpočtu zažádá příjemce podáním žádosti o změnu prostřednictvím evidence.
Pokud nadace nebude se změnou rozpočtu souhlasit, nelze změnu provést a na projekt
se  pohlíží  jako  na  nesprávně  vyúčtovaný  se  sankčními  důsledky  vyplývajícími  z této
smlouvy; 

Nadace ČEZ 2/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58213



l) příjemce  je  oprávněn  požádat  způsobem uvedeným v předešlém ustanovení  i  o  další
změny. Pokud nadace nebude s požadovanou změnou souhlasit, nelze změnu provést a
nadace je oprávněna uplatnit sankce vyplývajícími z této smlouvy;

m) je povinen nevyčerpanou část nadačního příspěvku a část nadačního příspěvku, kterou
nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodleně po ukončení projektu bez zvláštní výzvy
ze strany  nadace  nejpozději  však  ve lhůtě  14 kalendářních  dnů  od  3.4.2024 na  účet
nadace. V případě prodlení příjemce se použije ustanovení čl. IV odst. 3 této smlouvy.
Celé ustanovení tohoto odstavce se nepoužije,  je-li částka k vrácení menší nebo rovna
100 Kč;

n) souhlasí  s tím,  aby  nadace  použila  informace  o  projektu  k  veřejnému  informování  o
činnosti  nadace,  nad rámec zákonem uložených povinností,  a  souhlasí  s  poskytnutím
těchto informací  zřizovateli  nadace,  tedy společnosti  ČEZ a.s.,  která je  může využít  k
účelům vztahujícím se k jejím charitativním a filantropickým činnostem a informování o
nich;

o) prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy splňuje kritéria pro podání žádosti stanovená
v podmínkách tohoto  grantového řízení,  zejména,  že  žadatel  (tj.  příjemce),  ani  osoba,
která vykonává funkci  člena  statutárního,  dozorčího nebo  kontrolního orgánu  žadatele
(příjemce): 

a. nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace
výnosů  z  trestné  činnosti,  podílnictví,  přijetí  úplatku,  podplacení,  nepřímého
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

b. nebyla  pravomocně odsouzena  pro  trestný  čin,  jehož  skutková  podstata  souvisí  s
činností nadace podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

c. vůči  jejímu  majetku  neprobíhá  nebo  v  posledních  3 letech  neproběhlo  insolvenční
řízení,  v  němž  bylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku  nebo  insolvenční  návrh  nebyl
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená
správa podle zvláštních právních předpisů;

d. není vůči nadaci v postavení osoby blízké ve smyslu ust.  § 22 odst.  1 a 2 zák. č.
89/2012 Sb. občanský zákoník a není tak u něj dána překážka dle ust. § 353 odst. 1
zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník1;

e. není v likvidaci;

f. nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky dle zvláštních právních předpisů; 

g. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění;

h. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti a

1 Za osobu blízkou vůči Nadaci ČEZ se považuje právnická osoba – žadatel, jehož člen statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního 
orgánu, je současně členem statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního orgánu Nadace ČEZ, nebo tím, kdo jednání Nadace ČEZ 
významně ovlivňuje, např. jako její zaměstnanec nebo na základě smluvního vztahu.

Nadace ČEZ 3/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58213



i. nemá žádné splatné a neuhrazené dluhy vůči jakékoli společnosti patřící do Skupiny
ČEZ.

Příjemce bere na vědomí,  že pokud nastane jakákoli  skutečnost,  v důsledku,  které se
stane toto prohlášení v jakékoli jeho části neúplným či nepravdivým, je příjemce povinen o
této  skutečnosti  bez  zbytečného  odkladu  informovat  nadaci,  nejpozději  však  do  10
pracovních dnů od zjištění okolností zakládajících změnu údajů zde uvedených.

p) je  povinen  po  uzavření  smlouvy  uveřejnit  tuto  smlouvu  v registru  smluv  v  souladu  se
zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv a zavazuje se nadaci bez zbytečného odkladu
informovat  o  zveřejnění  smlouvy  v registru  smluv  nahráním  potvrzení  o  zveřejnění
smlouvy do evidence.

3. Příjemce se zavazuje dodržovat také další  ustanovení vyplývající  z realizace projektu pod
značkou Oranžový přechod (dále jen „přechod“). Z tohoto titulu je příjemce povinen:

a) zajišťovat provoz a údržbu, včetně nezbytných oprav, havarijních oprav a revizí projektu a
přechodu na své náklady, a to po dobu nejméně 5 let;

b) realizovat  projekt  v  souladu  s  technickými  normami,  hygienickými  a  bezpečnostními
požadavky a tuto skutečnost doložit nadaci prostřednictvím revizní zprávy;

c) barevnost sloupu a jeho označení provést v souladu s dokumentem Specifikace sloupů,
která tvoří přílohu č. 1 grantových podmínek Oranžový přechod;

d) použít  nadační  příspěvek  výlučně  na  krytí  nákladů  bezprostředně  souvisejících  s
vybudováním projektu;

e) při  poškození  nebo zničení  jednoho nebo více prvků osvětlení  tyto prvky obnovit  bez
zbytečného odkladu do plné funkčnosti na náklady příjemce, a to bez ohledu na způsob
vzniku poškození;

f) vyvinout maximální úsilí  k tomu, aby přechod i jeho okolí  odpovídaly nejen příslušným
technickým  normám,  ale  k  datu  zprovoznění  přechodu  byly  i  ve  funkčně  a  esteticky
odpovídajícím stavu. Týká se to i částí, které nejsou v majetku/ve správě příjemce (např.
existence a kvalita vodorovného i svislého značení, úprava přístupu k přechodu atd.); 

g) zajistit  slavnostní  otevření  projektu;  příjemce  bude  s  předstihem  alespoň  20  dnů
informovat  nadaci  o  termínu  otevření  přechodu  tak,  aby  se  tato  oficiální/veřejná  část
realizovaného projektu mohla uskutečnit za účasti zástupců nadace; 

h) se  zavazuje  zaslat  nadaci  fotodokumentaci  zobrazující  oficiální/veřejnou  prezentaci
projektu;

Příjemce je oprávněn používat ve všech tiskových materiálech a při veřejných prohlášeních
týkajících se předmětu této smlouvy označení „Oranžový přechod Nadace ČEZ“.

Podpisem této smlouvy příjemce prohlašuje, že žádný z členů statutárního orgánu příjemce
není v žádném pracovněprávním vztahu k jakékoli společnosti patřící do Skupiny ČEZ.

III. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mezi nimi může dojít
k předávání osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné

Nadace ČEZ 4/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58213



nařízení o ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a
k  vzájemnému  poskytnutí  informací,  které  budou  považovány  za  důvěrné.  Za  důvěrné
informace  jsou  považovány  zejména  informace  výslovně  označené  za důvěrné  a  další
informace mající důvěrnou povahu ohledem na jejich obsah. 

2. Příjemce  se  zavazuje  poskytnout  veškerou  součinnost  nezbytnou  pro  zajištění  ochrany
důvěrných informací v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran.

3. Příjemce  odpovídá  za  dodržení  povinností  ochrany  osobních  údajů  ve  smyslu  nařízení
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů,  a zákona č.
110/2019., o zpracování osobních údajů  v případě, kdy jsou takové údaje předány nadaci v
souvislosti s plněním smlouvy, prezentací projektu či plněním dalších ujednání souvisejících s
poskytnutím nadačního příspěvku, a zavazuje se Nadaci poskytnout veškerou součinnost při
naplňování podmínek ochrany osobních údajů v souladu uvedeným nařízením. 

4. Příjemce  se  zavazuje  zajistit  bezodkladně  souhlas  dotčených  subjektů  osobních  údajů
(případně jejich zákonných zástupců) se zpracováním a zveřejněním osobních údajů nadací
(zejména  identifikačních  údajů,  fotografií,  údajů  o  zdravotním  stavu)  v  případě,  kdy
v souvislosti  s  plněním  této  smlouvy,  prezentací  projektu  či  plněním  dalších  ujednání
souvisejících s poskytnutím nadačního příspěvku, dojde k předání osobních údajů nadaci.

5. V případě,  že  příjemce nezajistí  bezodkladně souhlas  dotčených subjektů osobních údajů
(případně jejich  zákonných zástupců)  se zveřejněním osobních údajů  nadací,  smí nadace
zveřejňované informace upravit tak, aby nebylo možné identifikovat žádnou konkrétní osobu.

6. Nadace  upozorňuje  příjemce,  že  nezajistí-li  příjemce bezodkladně  souhlas  dotčených
subjektů  osobních  údajů  (případně  jejich  zákonných  zástupců)  se  zpracováním  osobních
údajů nadací, nebude moci projekt  příjemce, který vyžaduje předání osobních údajů, vůbec
zpracovat.  

7. Příjemce odpovídá při  zveřejnění smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, za
dodržení povinností ochrany osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna
2016,  obecné  nařízení  o  ochraně  osobních  údajů a  zákona  č.  110/2019.,  o  zpracování
osobních údajů,  a  zajištění  ochrany důvěrných informací  v  souladu s dotčenými  právními
předpisy.

IV. Sankce

1. Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv však výlučně,
pokud  použije  nadací  poskytnutý  nadační  příspěvek  k jiným  účelům,  než  k  účelu
specifikovanému  v žádosti,  nebo  nedodá  nadaci  dokumenty  vyžadované  touto  smlouvou
nebo  odmítne-li  příjemce  nadaci  použití  nadačního  příspěvku  průkazně  doložit,  nebo
neumožní nadaci přezkoumání použití nadačního příspěvku nebo řádně neprokáže, k jakému
účelu  byl  nadační  příspěvek  použit,  nebo  pokud  příjemce  nesplňuje  kritéria  pro  podání
žádosti stanovená v podmínkách tohoto grantového řízení,  je nadace oprávněna požadovat
od příjemce vrácení  nadačního příspěvku v plné výši  z důvodů bezdůvodného  obohacení
příjemce. V takovém případě je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit  s účinky od
počátku. Dále v případě nehospodárného použití nadačního příspěvku, je nadace oprávněna
požadovat od příjemce vrácení nadačního příspěvku ve výši odpovídající výši prokázaného
nehospodárného využití nadačního příspěvku. Dále pokud příjemce v rozporu s čl. II. odst. 2
písm. d) nezrealizuje ucelenou část projektu, je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit
s účinky od počátku. 

2. Správní rada nadace může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně
vynaloženým nákladům pouze ve výši správní radou nadace určené. 

Nadace ČEZ 5/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58213



3. Pokud  budou  splněny  předpoklady  uvedené  v článku  IV.  odst.  1.  a  2.  této  smlouvy,  je
příjemce povinen vrátit nadační příspěvek nebo jeho část na účet nadace uvedený v záhlaví
této smlouvy neprodleně,  nejpozději  však ve lhůtě do 14  kalendářních dnů ode dne,  kdy
nadace příjemci sdělí požadavek týkající se vrácení poskytnutého nadačního příspěvku nebo
jeho části. Lhůta k vrácení nadačního příspěvku nebo jeho části podle tohoto ustanovení je
zachována,  pokud  budou  poskytnuté  prostředky  v poslední  den  lhůty  připsány  na  účet
nadace.  V případě  prodlení  s vrácením nadačního  příspěvku  nebo  jeho  části  je  příjemce
povinen zaplatit nadaci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost příjemce zaplatit nadaci úroky z prodlení a/
nebo způsobenou škodu.

4. Je-li  příjemce  osobou  povinnou  ke  zveřejnění  smluv  podle  zákona  č.340/2015  Sb.  a
neuveřejní tuto smlouvu zákonem stanoveným způsobem ani do tří měsíců ode dne jejího
podpisu oběma stranami, je tato smlouva zrušena posledním dnem uvedené tříměsíční lhůty,
a to od samého počátku.  Pokud byl  příjemci  vyplacen nadační  příspěvek,  musí  ho vrátit
nadaci bez zbytečného odkladu po uplynutí tříměsíční lhůty.

5. Informuje-li  příjemce  nadaci  chybně  o  tom,  že  není  osobou  povinnou  podle  zákona  č.
340/2015 Sb. je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku a příjemce
je povinen vrátit nadační příspěvek, který mu byl poskytnut.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě žádosti o změnu a to buď písemným dodatkem, 
nebo vzájemným odsouhlasením změny prostřednictvím evidence.

3. Jakákoliv  sdělení  a  oznámení  smluvních  stran  budou  činěna  prostřednictvím  evidence.
Příjemce prohlašuje, že kontaktní osoba je oprávněna činit za něj prostřednictvím evidence
právní jednání vztahující se k této smlouvě. 

4. Tato  smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  (2)  stejnopisech,  z nichž  každá  ze smluvních  stran
obdrží jeden (1).

Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Datum: Datum:

Nadace ČEZ: Příjemce:

………………………………. ……………………………….
Mgr. Michaela Ziková, MBA PhDr. Ing. Petr Nedvědický

………………………………. ……………………………….
Ing. Markéta Wagnerová

Nadace ČEZ 6/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP23/58213


